
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
8

1
8

1

ŠPATNÝCH ZPRÁV UŽ BYLO
DOST! PRAHA POTŘEBUJE
POŘÁDEK A STABILITU

PRAŽANÉSINEZASLOUŽÍ
DALŠÍEXPERIMENTY

Fiala:vrátímeČeskourepublikumezitop10

Tak shrnuje důvody, proč v komunálních volbách volit ODS lékař a vo-
lební lídr Bohuslav Svoboda. Právě Svobodu si podle několika prů-
zkumů přeje za primátora nejvíc Pražanů.
Dnes a zítra budou Pražané volit vede-
ní města na další čtyři roky. O čem tyto
volby rozhodnou?
Rozhodnou, jestli vedení města bude dál

paralyzovat chaos a anarchie. Anebo jestli
se k řízení dostanou zkušení lidé, kteří Pra-

ze dají jasný směr, a přinesou
pořádek a stabilitu. Věřím, že
Pražané svoji volbu pečlivě
promýšlí. Každý hlas má
sílu amůže hodně změnit.

(pokračování na str. 2)

PRAHA NEFUNGUJE. MÁ OB-
ROVSKÉ PROBLÉMY v dopra-
vě i bydlení. „Posledních pět let
v Praze vládnou diletanti. Město
stagnuje, řešení problémů se
odkládá. Vím, že si Pražané další
experimenty nezaslouží. A hlav-
ně nepřejí,“ prohlásil někdejší
primátor a volební lídr ODS Bo-
huslav Svoboda.
Podle Svobody Praha potře-

buje silnou vizi a přesný plán,

jak se má dál rozvíjet. „ODS na-
bízí obojí. A nejen to. Politika
je řemeslo a my nejsme ama-
téři. Jsme prověření volbou
lidí. Máme fortel, máme zkuše-
nosti. Máme odvahu rozhodo-
vat. Za našimi starosty je vidět
obrovský kus práce. A právě
tím se odlišujeme od různých
antisystémových stran a úče-
lově založených hnutí,“ dodal
Svoboda.

Jaký plán nabízí Svobodova
ODS Pražanům? „Chci z Prahy
udělat jedno z nejlepších míst
pro život v celé Evropě. Jak? Pře-
devším ji zprůjezdnit, dostavět
oba okruhy i nové linky MHD.
Modernizovat práci úřadů tak,
aby se z Prahy stalo digitální
srdce České republiky. A dohléd-
nout, aby se Pražané cítili bez-
pečně a město jim pomáhalo,
když se dostanou do úzkých.“

VRÁTIT ČESKOU REPUBLIKU
MEZI DESET NEJLEPŠÍCH ZEMÍ
SVĚTA. To je cíl, který krátce
před senátními a komunálními
volbami představil předseda
ODS Petr Fiala. „Chceme vrátit
Českou republiku na stejné mís-
to, kam ji přivedli naši vůdcové

v roce 1918. První republika byla
moderní, demokratický stát, jed-
na z deseti nejvyspělejších zemí
světa. To je i naše ambice,“ pro-
hlásil Fiala.
„Ve vládě dnes sedí nebo ji

podporují bývalí komunisté, re-
formovaní komunisté a současní

komunisté. Posouvají zemi tam,
kde už jsme byli. Nenechme jim
všechno. Zvlášť v Praze může-
te ukázat, že si vážíte svobody
a demokracie a že je nevymě-
níte za příslib koblih s třešně-
mi,“ burcuje Fiala pravicové
voliče.

O

PetrDolínek(ČSSD)
Průšvihy „hlavní-
ho muže“ praž-
ské dopravy vydají
na slušný seznam.
Stručně: padající
mosty, zmatky v MHD, chaos při
opravách silnic, zpoždění dostavby
metra D, nedostavěné okruhy, chy-
bějící P+R parkoviště… Sám Dolí-
nek je ale přesvědčený, že „dopra-
vu v Praze pozvedl“.

AdrianaKrnáčová(ANO)
Je odpovědná
za špatné, drahé
a nepromyšlené
zóny placeného
stání, které parko-
vací místa pro Pražany nechrání,
ale naopak jim komplikují život.
Parkování rozparcelované podle
městských částí brání volnému po-
hybu po městě.

Chaosvpražské
dopravě:Kdoza
tomůže?
V uplynulých 4 letech prožívali
Pražané úplné dopravní peklo.
Připomeňte si politiky z končí-
cí magistrátní koalice, kteří za
to můžou.

JanČižinský(Praha
Sobě,exKDU-ČSL)
Aktivista, který ku-
muluje politické
funkce a prosazuje
překážky pro auto-
mobilovou dopra-
vu na hlavních městských tazích.
Příkladem jsou nové a nebezpečné
cyklopruhy před Hlávkovým mos-
tem nebo absurdně řešená tram-
vajová zastávka uprostřed magis-
trály na Štvanici.

Zadavatel: ODS
Zpracovatel: ODS

INZERCE

pá
TE
k
5.
ř
íj
n
a
20
18

Č.
18
7
•
W
W
W
.M

ET
R
O
.C
z



ŠPATNÝCH ZPRÁV UŽ BYLO DOST!
PRAHA POTŘEBUJE POŘÁDEK A STA
(dokončení z titulní strany)
Jak na vás působí dobíhající
volební kampaň? Byla férová?
O podporu Pražanů se uchází
skoro třicet stran a hnutí. Někte-
ré z nich si ale očividně nevědí
rady. A snaží se to nahnat po-
pulismem a tématy jako je mi-
grace, která nemá s komunální
politikou nic společného. Jiné
strany se chovají jako puberťáci
a jen na ostatní útočí. Praha má
za sebou čtyři roky promarněné
desítkami sporů mezi lidmi, kte-
ří měli Prahu vést. Nemyslím si,
že jsou Pražané zvědaví na dal-
ší jalové hádky a samoúčelné
kritizování.

Co tedy Pražanům nabízíte?
Špatných zpráv už bylo dost.
Myslím si, že Pražané dnes chtě-
jí politiku, která bude pozitivní
a přinese pořádek a stabilitu.

Chtějí být „pro něco“, ne „proti
něčemu“. Chtějí, aby byla Pra-
ha úspěšná a moderní. Aby v ní
bylo radost žít. ODS si to uvědo-
muje. Proto Praze nabízíme sil-
nou vizi, kvalitní program a zku-
šený tým. Vážím si, že můžu stát
v jeho čele, nabídnout své služby
a ucházet se o funkci primátora.
Pražané se mohou spolehnout,
že dáme naše krásné město zase
do pořádku.

A jaký konkrétní plán máte
pro další čtyři roky?
Praha má dva zásadní problé-
my. Kolabující dopravu a zdra-
žující bydlení. Jako primátor
prosadím rychlé změny, které
budou situaci řešit. Odblokuje-
me 40 tisíc bytů, které se zasek-
ly na úřadech a není možné je
postavit. Cena bydlení se tím
sníží.

A jak plánuje
ní situaci?
Chci vypsat
klíčových d
jako je Radli
Spořilovské
městský okru
Tyrolkou, Ba
a Štěrbohols
diálou.Takéza
me stavět
P+R parko
na Černém
na Opatově
Hostivař. Le
kování na ok
hy pomůže
počet aut v
a zvýšit tam
parkovacích
A pomůže
metro D, to c
zahájit.

(Jakub K

BYLO DOST!
TABILITU..

ete zlepšit doprav-

tendr na stavbu
dopravních staveb
cká radiála, zakrytí
spojky, nebo

uh mezi Pelc
labenkou
kou ra-
ačne-
nová
oviště
mostě,
a u Depa
pší par-
kraji Pra-
e snížit
v centru
m počet

míst.
i nové

chci také

Konečný)

OS
..

HOSPODAŘIT S ROZUMEM
Praha je motorem české ekonomi-
ky. A to jen díky pracovitým Praža-
nům. Co z toho ale máme? Nedá se
tu jezdit, natož zaparkovat. Nekou-
píme si byt, naše děti nemají jistá
místa ve školkách. Čtyři roky nám
tu vládnou nemehla, která neumí
investovat a rozpočet jen projídají.
My ale komunální politiku umíme.
Nezadlužujeme, neprojídáme a in-
vestujeme promyšleně.

Tomáš Portlík,
předseda pražské ODS

PÉČE O RODINU I SENIORY
Úroveň každé společnosti je nejlé-
pe poznat na tom, jak umí pomáhat
rodinám a postarat se o dříve naro-
zené. Praha bohatne, ale na pomoc
seniorům není dobře připravená.
Získat místo v domově pro seniory
je pořád luxus. Pražané si zaslouží
lepší podmínky. Změníme Prahu
v místo, kde se nebudete bát ze-
stárnout, ani mít děti. Je to naše
lidská, nejen politická povinnost.

Alexandra Udženija,
1. místopředsedkyně ODS

INZERCE



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 5. října 2018
Č. 187, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
8

1
8

1

SYNEK PROHRÁL SÁZKU,
MUSEL DO MONTÉREK
ČESKÝ SKIFAŘ STRÁVIL PRACOVNÍ SMĚNU V AUTOOPRAVNĚ STRANA 25

Svátek slaví: Eliška

Dyk natáčel
v katedrále
Filmaři v brněnské katedrá-
le natáčeli videoklip k hud-
bě skladatele Leonarda
Bernsteina. Do chrámo-
vých lavic na Petrově kvůli
tomu usedl herec a zpěvák
Vojtěch Dyk (na snímku
vlevo), protagonista nové-
ho nastudování Bernsteino-
vy slavné Mše. Z rozsáhlé-
ho a oceňovaného díla
padla volba na Otčenáš.
Na dlouhou dobu poslední
příležitost slyšet Mši živě
se nabízí 8. prosince v br-
něnské hale Rondo, kam
lze ještě v předprodeji kou-
pit zbývající vstupenky. Lis-
topadové koncerty ve Foru
Karlín jsou vyprodané. ČTK

inzerce

Jdeme křížkovat. Jsou
tu sedmé obecní volby
Souběžně. Proběhne i 1. kolo senátních voleb.Místnosti. Otevřeny budou dnes od 14 do 22 hodin, zítra
pak od osmi ráno do dvou odpoledne. Křížky. Označit lze jednotlivce, celé strany či je zkombinovat STRANA 9



www.metro.cz PRAHA pátek 5. října 2018 02

Uzavírka vstupu
dometra B se pro-
táhne na téměř
jedenáct měsíců.

Odpříštího úterý čekají na Pra-
žany nepříjemnosti v MHD.
Chystá se totiž další uzavření
výstupu ze stanice metra B.
Tentokrát dopravní podnik vy-
mění eskalátory na Karlově ná-
městí. Práce mají uzavřít vý-
chodní vstup do stanice od
Resslovy ulice na dlouhých de-
set a půl měsíce, tedy přibliž-
ně do srpna 2019. „Cestující
mohou po dobu uzavírky vyu-

žívat západní vestibul ve smě-
ru Palackého náměstí. Funkce
podchodu pod křižovatkou
ulic Resslova, Ječná a Karlovo
náměstí bude částečně zacho-
vána,“ píše dopravce.

Modernizace se bude na Kar-
láku týkat nejen pohyblivých
schodů, ale také osvětlení slu-
žebních prostor, podhledů či
obkladů na stěnách. Dopravce
si chce poradit také z průsaky,
které se mu i přes opakované
opravy nedaří natrvalo vyřešit
na Můstku či na Andělu.

Během prvních dnů po uza-
vření výstupu ze stanice bu-
dou na Karlově náměstí při-
praveni informátoři v reflex-
ních vestách. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kus Berlína
V Praze od včerejška stojí
část Berlínské zdi. Zhruba
čtyři metry vysoký seg-
ment z betonové bariéry,
která v letech 1961 až 1989
rozdělovala nynější němec-
kou metropoli, odhalil za-
kladatel společnosti A&O
Hostels Oliver Winter (na
snímku vpravo) před no-
vým hotelem ve Strašni-
cích. „Chci, abychom si pa-
matovali, že jsme vždy ne-
byli svobodní. Proto jsme
koupili tento kus zdi a po-
žádali berlínské umělce,
aby ho pomalovali,“ řekl
při odhalení Winter. ČTK

Jižní Město – náš domov volte 2

Konec
chaosu.
Návrat ke
zdravému
rozumu.

MUDr. Jitka Vydrová
Primářka, kandidátka do zastupitelstva
MČ Praha 11

Ing.Petr Souček
Kandidát na starostu MČ Praha 11

Mgr.Dalibor Mlejnský, MBA
Starosta MČ Praha 11
(2006–2014)

Pojďte do toho s námi! Přijďte k volbám!

Z Anděla na Újezd příští týden nepojedou tramvaje

VIDEOMAPPING
Zítra bude od 20 do 21 ho-
din na Malostranském ná-
městí premiéra multime-
diální show – audiovizuál-
ní projekce na budovu
MFF UK u příležitosti vý-
znamných výročí naší stát-
nosti. Autorský umělecký
projekt Zdeňky Čechové,
který vytvořila na hudbu
skladatele Miroslava Vobo-
řila, unikátní uměleckou
formou prezentuje naše
kulturní dědictví a histo-
rii. Projekt je volně pří-
stupný pro širokou veřej-
nost.

PARTY
Zítra od 19 hodin vyvrcho-
lí v Kasárnách Karlín pro-
jekt Art of Hunt. Jeho am-
basadoři DJ NobodyListen
a designér Zbyněk Štande-
ra nejprve našli tři nejta-
lentovanější kandidáty
z oborů, ve kterých se po-
hybují. Poté už se do hla-
sování zapojili fanoušci
a vybrali vítěze. Ocenění
Art of Hunt v hudební ka-
tegorii vybojoval raper In-
digo. Nejvíce hlasů mezi
mladými kreativci s mó-
dou získal Jakub Ra. Jejich
tvorbu nyní uvidíte. MET

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

inzerce

Bez výstupu na Karláku
i trati z Újezda na Anděl

Trať se od neděle 7. 10. od 4.30
hodin do čtvrtka 18. 10. do 4.30
hodin uzavře kvůli opravám.

● Změny tras se dotknou linek
9, 12, 15, 20, 98 a 99. Všechny
zmíněné linky budou úsek ob-
jíždět, kromě dvacítky, která
nepojede vůbec. Dopravce
také zavede linky 29 a 30. Dva-
cetdevítka pojede z Divoké
Šárky přes Anděl na Spojova-
cí, třicítka ze Sídliště Barran-
dov do Řep.

● Nově dopravce zřídí také za-
stávku Malostranská (pro oba
směry) na nábřeží Edvarda Be-

neše. Na trase Na Knížecí
– Anděl – Újezd bude také
přes den zavedena náhradní
autobusová doprava X20,
v noci pak X98.

● Na příští rok má dopravní pod-
nik v plánu také další uzavírky
pohyblivých schodů v metru.
K v té době již uzavřenému
Karlovu náměstí se připojí sta-
nice metra A Jiřího z Po-
děbrad a také metra B Anděl
ve směru na Knížecí.

● Druhé eskalátory na Andělu
se přitom po devítiměsíční
opravě otevřely teprve letos
v červnu.

Tipy na víkend



pátek 5. října 2018 03

Vtípky o hadovi
z Hlubočep baví
český internet.

„Musíme tě schovat, příteli,“
říká prezident Miloš Zeman
zelenému hadovi, který se
vedle něj plazí na karikatuře
autora Tomáše Břínka odkazu-
jící na horor Nosferatu.
Podobné fórky zaplavily po

úterním úniku nebezpečné-
ho plaza český internet. Ně-
kteří vtipálci zakládají face-
bookové skupiny s názvy
jako Hady v ČR nechceme či
Mamby zelený v ČR nechce-
me, další pořádají fiktivní
sbírky víček z PET lahví pro
oběti mamby zelené.
Jiní glosují, že až ztracenou

mambu najdou, přetrhnou ji
jako hada. „Na baráku, kde se
skrývá jedovatá mamba, po-
stavíme betonový sarkofág,
na kterém budou byty pro
hasiče,“ říká na další uprave-
né fotografii kandidát na pri-
mátora Petr Stuchlík.

To, že jsou Češi národ vti-
pálků, potvrzují i další. Ti na
sociálních sítích upozorňují
na nešťastné načasování tele-
vizní reklamy na bonbony
s názvem Mamba, kde je
ústředním motivem píseň: Je
fantastická, mambastická.
Na sociálních sítích se také za-

čaly objevovat celé anekdoty.
„Nejste vy ta mamba zelená?“
ptá se A. „Ne, pošťák,“ odvětí
B. „Aha, člověk si musí dát
dneska pozor, navíc pošťáka
takhle v domě jsemnikdy nevi-
děl. Co potřebujete?“ pokraču-
je A. „Nesssssu vámpsssssaní,“
odpovídá B.
Uživatel Jan Šimák na Face-

booku například v žertu navr-
hl, aby ztracenámamba ztvár-
nila zápornou postavu v no-
vém pokračování Spiderma-
na. Ten se před pár dny v Pra-
ze opravdu natáčel. Jiní také
v souvislosti s mambou zmi-
ňují například české pořeka-
dlo o dráždění hada bosou no-
hou či snímek Hadi v letadle.
Sociální sítě také „žijí“ vtip-
kováním o tom, že česká mé-
dia s oblibou prezentují ztrá-
tu nebezpečného plaza jako
„útěk“. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mamba THEONLINECANDYSHOP Česká vynalézavost

Kandidát na primátora Petr Stuchlík hovoří o mambě. 2x TMBK

Mamba se
schovává
na Hradě

Mamba uprchlice

Had unikl v úterý. Podle
odborníků neopustil dům
v ulici V Bokách I. Pravděpo-
dobně už je ale mrtvý.

● Z domu v Praze 5 odvezla
v pondělí záchranka třicetile-
tou ženu s podezřením na
uštknutí. Policisté zjistili, že
se stala obětí své jedovaté
mamby zelené. Neměla po-
volení k jejímu chovu. Žena
je v kritickém stavu.



www.metro.cz PRAHA pátek 5. října 2018 04

Žlábky na moč
měly skončit na
Palmovce a Skalce
již před měsícem.

Když vás v těchto dnech při vý-
stupu ze stanicemetra Skalka
přepadne malá či velká potře-
ba, nejspíš budete trápit své
ústrojí až do příchodu domů.
Ačkoliv totiž dopravní pod-
nik v létě avizoval dokončení
rekonstrukce zmíněných toa-
let na konec prázdnin, viditel-
ně opravené prostory jsou za-
tím cestujícím zapovězeny.

„Nové WC bude zřejmě
brzy otevřeno,“ napsal čtenář
Martin Stehlík, který deníku
Metro zaslal fotografii z místa
a získal odměnu 300 korun.

Dělníci opravující sociální
zařízení ve frekventované sta-
nici metra linky A ale nejsou
jediní, kteří se při rekonstruo-
vání toalet v metru opozdili.

Začátkem září se měly otevřít
také opravené záchodky u zá-
padního vstupu do stanice
metra Palmovka. Čuracím
žlábkům pokrytým rzí a sta-
rým zdemolovaným kabin-
kám, na které si Pražané ne-
zřídka stěžovali, měl být za-
čátkem září konec také na Ná-
městí Republiky u výstupu
směr Masarykovo nádraží.
S otevřením nových toalet

zde ale dle zjištění deníkuMe-
tro dělníci otáleli až do druhé
poloviny září.

„V prostoru modernizova-
ných toalet jsou navrženy po-
suvné dveře a pohybová čidla,
aby uživatelé nemuseli sahat
na kliky a dveře. Bezdotykový
kontakt doplňují moderní
bezdotykové baterie vestavě-
né do umyvadlové desky
a bezdotykové osoušeče ru-
kou,“ uvádí výhody zbrusu no-
vých toalet podnikový časo-
pis dopravce DP kontakt.
Nové toalety v červnu vyfaso-
valy stanice jako Jinonice, An-
děl směr na Knížecí či Vltav-
ská. Opravovalo se i ve stanici
I. P. Pavlova a Náměstí Míru.
Nyní dopravní podnik začíná
s opravami na záchodcích ve
stanicích Dejvická, Staroměst-
ská a Nádraží Holešovice. No-
vých toalet se za zhruba jede-
náct měsíců dočká také stani-
ce Karlovo náměstí, kde od
příštího týdne probíhá výmě-
na eskalátorů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Projekt Na den pod zem už
potřetí zpřístupní unikátní
podzemní prostory. Návštěv-
níci se mohou těšit na znovu-
otevření minulých objektů.
Nově umožní nahlédnout do
svých podzemních útrob di-
vadla DISK a Ungelt.
Akce se uskuteční ve dvou

dnech, konkrétně o víkendu
3. a 4. listopadu. Loni zájemci
zaplnili více než 1500 míst
v deseti objektech. Letos se
mohou těšit na navýšení ka-
pacit u stávajících prohlídek

i na několik jedinečných ob-
jektů, které budou v rámci
projektu představeny vůbec
poprvé. V programu nebude
chybět Národní divadlo, Ná-
rodní památník hrdinů heyd-
richiády nebo kostel Panny
Marie Vítězné. Své tajemné
podzemní prostory znovu
zpřístupní Divoká Šárka
nebo Branická skála.
Nově zpřístupněné objekty

budou organizátoři postupně
odkrývat na stránkách akce
www.nadenpodzem.cz. PUR

Na Skalce MARTIN STEHLÍK

foto za

300
Kč

inzerce

Nové záchodky
v metru trvají déle

Park i sportoviště
Na kopci u libeňského ply-
nojemu by mohl vznik-
nout park s cestami, pří-
rodní lesopark, sportoviš-
tě a kavárna. Navrženo je
rovněž propojení lokality
lávkou přes koleje s Žižko-
vem. Vyplývá to z urbanis-
tické studie takzvaného
palmoveckého kopce.

Fotky z historie
Výstava na Staroměstské
radnici mapuje ode dneš-
ka přelomové momenty
v historii Československa.
Celkem 300 fotografií od
51 autorů vypráví příběh
od první světové války po
současnost. Výstava Osu-
dové chvíle Českosloven-
ska potrvá do 11. 11. ČTK

Pod zem. Vyrazte
do útrob objektů

Zprávy krátce

Trh s hrami je velmi rozmani-
tý a jednotlivé segmenty to-
hoto trhu se většinou rozpína-
jí napříč všemi platformami.
Je ale jedna kategorie video-
her, ve které PC, PlayStation
i Xbox značně zaostávají. A to
jsou party hry. Videohry, kte-
ré si zahrajete, když jste s přá-
teli v jedné místnosti a chce-
te se dobře bavit. Exkluzivní-
mi „party game“ tituly na-
opak přetéká nabídkaNinten-
do. Posledním takovým titu-
lem je Super Mario Party pro
konzoli Nintendo Switch.
Super Mario Party dokona-

le využívá všech možností



www.metro.cz PRAHA pátek 5. října 2018 05

Mládě krasky krátkoocasé jáv-
ské, odchované na jaře s po-
mocímaňáska imitujícího do-
spělou krasku, je dnes velkou
chloubou Zoo Praha.
Patří k nejvzácnějším a nej-

ohroženějším ptákům světa.
Podle posledních odhadů žije
ve volné příroděméně než pa-
desát jedinců a zhruba stejný
počet v lidské péči.

Zoo Praha se pyšní nejpo-
četnější zdokumentovanou
snůškou tohoto druhu na svě-
tě, pravidelně nejkrásnější
„straku“ světa odchovává
a upozornila na ni již v kam-
pani věnované ohroženým
druhům.
Nová kampaň Vezměte

svou třídu do Zoo Praha urče-
ná dětským kolektivům je za-

měřena na osvětu právě na
toto téma. Odstartovala včera
– naMezinárodní den zvířat –
a potrvá až do 31. prosince.
Mateřské školy, školní třídy,
zájmové kroužky či party ka-
marádů do osmnácti let, kte-
ré se vydají po stopách vzác-
ných a jedinečných druhů,
budou mít vstup jen za pade-
sát korun na osobu, a pokud
úspěšně vyřeší soutěžní kvíz,
odnesou si i drobné dárky.
Jedinou podmínkou je mi-

nimálně desetičlenná skupi-
na s jedním dospělým dopro-
vodem.

Nová slevová
kampaň na koupi
lístkůMHD přes
aplikaci potrvá do
konce roku 2018.

Pětikorunovou úsporu na líst-
ku za 32 korun cestující už
pocítí. S takovou úvahou při-
šel autor mobilní aplikace
PID Lítačka – Operátor ICT
spolu s MasterCard a ČSOB.
Ti se pro zvýšení používání je-
jich výtvoru rozhodli jednou
týdně cestujícím ušetřit pět
korun v případě, že si zakou-
pí jakoukoliv jízdenku na ces-
tu po Praze a Středočeském
kraji. Podmínkou je platba
kartou MasterCard a použití
aplikace PID Lítačka.
„Každý pátek to rozjeďte.

Kampaň poběží zhruba do
konce roku 2018, jejím hlav-
ním posláním je ještě více

mezi cestující rozšířit mobil-
ní aplikaci PID Lítačka, se kte-
rou lze jednoduše cestovat po
Praze a okolí,“ píše ICT na Fa-
cebooku pražské integrova-
né dopravy (PID).
Slevu lze využít již během

dnešního dne. Jak tomu ale
v komentářích na Facebooku
PID bývá, zdaleka ne všichni
akci kvitují s povděkem. Pra-
žan Tomáš Milbach si pod
oznámením slevy stěžuje na
fakt, že zatím není možné
kombinovat jízdenku z apli-
kace pro další pásmo s kupo-
nem pro Prahu. Zamýšlí se
i nad tím, zda by nebylo lepší
investovat více úsilí spíše do
usnadnění cestování mezi
Prahou a regionem. „I za nás
je to priorita, nicméně každý
vývoj nějakou dobu trvá. Pro-
to ještě prosíme o trpělivost,“
píše na Facebooku PID.
Na příští rok připravuje

PID možnost koupě přes mo-
bilní aplikaci i u předplat-
ních kuponů. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kraska krátkoocasá jávská

O pět korun
míň už dnes

Autor fotografie

Mgr. Miroslav Bobek
ředitel Zoo Praha

Ohrožené zvíře.
Kraska krátkoocasá jávská

Na Praze 13 kandidují Starostové a nezávislí a KDU-ČSL
společně. Jsme zastánci tradičních hodnot a věříme, že na
úrovni obce se má poctivě pracovat a ne politikařit. Proto
jsme spojili síly a nabízíme vám společnou kandidátku.

Jsou na ní lidé z různorodých oborů. Někteří z nás již mají
s komunální politikou zkušenosti, jiní do ní vstupují poprvé.
Všichni ale dlouhodobě žijeme na Praze 13, svou čtvrť známe
a chceme, aby se zde žilo co nejlépe.

MUŽI MLUVÍ, ŽENY KONAJÍ.
VOLTE STAROSTKU!

PRAHA 13 - KOMUNÁLNÍ VOLBY

Daria Křivánková (KDU-ČSL)Aneta Ečeková Maršálová (STAN)

+420 728 599 121 www.volimstarostku.cz info@volimstarostku.cz facebook.com/LidovciStarostove

Zadavatel: LIDOVCI (KDU-ČSL), STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (STAN), zpracovatel: Native PR, s. r. o.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 5. října 2018 06

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Uzávěrka přihlášek již 15. října!

Prezident o Ro-
mech řekl, že
nepracují. Jsou
rozhořčeni. Ovčá-
ček hradního pána
hájí: „Stali se obětí
dezinformační
kampaně.“

České Romy pobouřily nedáv-
né výroky prezidenta Miloše
Zemana, který mluvil o neza-
městnaných Romech. Na pro-
test začali na Facebooku zve-
řejňovat snímky, které je za-
chycují v práci. Za pár hodin
svou fotografii na sociální síť
přidaly stovky lidí. Podle Ov-
čáčka se Romové stali obětí

dezinformační kampaně. „Už
nás nebaví, jak někteří tvrdí,
že nepracujeme. O. K., tak za-
hltíme Facebook fotografie-
mi z práce,“ napsal na svém
facebookovém profilu Štefan
Pongo v úterý okolo jedné ho-
diny odpoledne. Jeho výzvu
sdílela organizace Romea. Za-
reagovaly stovky lidí, po pár
hodinách počet překročil tisí-
covku. „Chceme dávat ty fot-
ky na internet, aby byly ne-
ustále na očích,“ citovala Ro-
mea Ponga. Svůj snímek při-
pojila romská úřednice, zdra-
votní sestry, kameník, šéfku-
chař, řezník, servírky, vedou-
cí prodejny, skladnice, stavby-
vedoucí, dělníci či řidiči. Mno-
zí pracují v Británii, ale i v Ir-
sku či Německu. „Jde o oběti
dezinformační kampaně,
kdy byl pan prezident neprav-

divě obviněn z rasistických
výroků,“ reagovalmluvčí pre-
zidenta Jiří Ovčáček.
Prezident minulý týden

v Olomouckém kraji uvedl,
že nezaměstnaní v jedné z na-
vštívených obcí jsou právě Ro-
mové. „Rozhodně nejsempří-
telem komunismu, ale za ko-
munismu Romové museli
pracovat. A většinou pracova-
li jako kopáči, a když odmítli
pracovat, byli označeni za
osobu práce se štítící a šli do
vězení,“ prohlásil Zeman
v Kojetíně. „Kromě toho tam
byl takový systém, že ty rom-
ské pracovní čety vedli opět
Romové, kteří měli přiroze-
nou autoritu, takže když v je-
jich týmu někdo nepracoval,
tak ho zfackovali. Je to velmi
humánní metoda a zpravidla
se osvědčuje,“ dodal. iDNES.cz

Dalšímhostempořadu Tři Im-
pulsy na tělo byl mykolog Jan
Borovička. Prohlásil, že zmrz-
lé houby je lepší přejít bez po-
všimnutí. O život sice nejde,
přesto by Borovička nesbíral
a nejedl houby evidentně pro-
šlé mrazem: „Houbám větši-

nou ranní mrazíky nevadí.
Ale pokud houba zmrzne opa-
kovaně, dochází k její degra-
daci. Mohou tam vznikat i je-
dovaté látky.“
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Zeman naštval
Romy. Posílají
mu fotky z práce

Houby. Ne zmrzlé!



Velká podívaná

Buď aktivní. Buď fit.
Buď ve spojení.

5,8palcový Super Retina displej
Zdokonalené Face ID
Nejchytřejší a nejvýkonnější čip ve smartphonu
Přelomová dvojitá fotosoustava
iPhone Xs představuje všechno, co na iPhonu miluješ.

Ve vrcholné formě
Chytré koučování. Vylepšená aplikace Srdeční tep.
Oblíbené playlisty rovnou na zápěstí. Vestavěný výškoměr
a výkonnější procesor. Počítají se všemi tvými aktivitami,
motivují tě a udržují na příjmu. Ještě líp než dřív.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

8 590,-
obj. kód: JA057a2d

od 29 990,-
obj. kód: RI025b3

iPhone Xs představuje všechno, co na iPhonu miluješ.

 29 990,-
RI025b3 

Všechny dárky
vyřešíte na



www.metro.cz DOMOV pátek 5. října 2018 08

Senioři umírají na
silnicích stále víc.
Není to ale tím,
že jsou horší řidiči.

„Jela jsem na kontrolu do Ne-
mocnice Na Bulovce,“ prozra-
dila deníku Metro herečka Ja-
roslava Obermaierová. Jenže
složité křížení pražskémagist-
rály ji navedlo směrem k zoo-
logické zahradě. „Raději jsem
se vrátila domů na Žižkov
a druhý den mě tam dovezl
známý,“ dodává herečka.
Jako ilustraci toho, co dnes ob-
čas trápí nejen ji, ale i tisíce
dalších řidičů seniorů na čes-
kých silnicích.

I proto se dvaasedmdesátile-
tá umělkyně stala, spolu s her-
cem a zpěvákem Jiřím Štědro-
něm, tváří nové kampaně Stár-
nout bezpečně – Senior bez ne-
hod, na kterém se podílí BE-
SIP, policie a další organizace.

„Nechceme upozorňovat na
to, že jsou senioři za volantem
nebezpeční, nebo dokonce
brzdou provozu,“ vysvětluje
Tomáš Neřold, mluvčí minis-
terstva dopravy pověřený ve-
dením BESIP. Cílem kampaně
je podle něho naopak upozor-
nit, že senioři, kam patří lidé
nad 65 let, patří k nejohrože-
nějším v silničním provozu.
Rok od roku totiž stoupá podíl
smrtelných nehod lidí v této
věkové kategorii.

„Senioři se ale podílejí na
celkovém počtu všech doprav-
ních nehod výrazně méně než
mladší řidiči,“ řekl deníkuMet-
ro ředitel Dopravní policie ČR
Tomáš Lerch. „Jsou vychovaní,
dodržují pravidla, chovají se
za volantem eticky,“ říká šéf
dopraváků. „Nárůst intenzity
silničního provozu je ale tak
obrovský, že ne všichni jsou
schopní tento stres dokonale
zvládat jako mladší řidiči,“ do-
dává Tomáš Lerch. Seniory
podle dopravního experta Ro-

mana Budského ohrožuje hlav-
ně zvýšená fyzická zranitel-
nost, postupný úbytek psychic-
kých a fyzických schopností.
„Náraz, který v autě přežije
dvacetiletý člověk bez větších
následků, může být pro senio-
ra smrtelný,“ připomíná Bud-
ský. Cílem nové kampaně je
proto upozornit i mladší účast-

níky provozu, že k seniorské-
mu věku váhavost a zvýšená
opatrnost spojené někdy s ne-
rozhodností patří a že by s ní
měli počítat, ne se rozčilovat.

„Do konce roku se, vedleme-
diální kampaně, na mnoha
místech uskuteční na tři sta
edukativních přednášek,“ říká
Budský. Ty nebudou upozorňo-

vat jenom na specifické chová-
ní starších řidičů. „Rádi by-
chom, aby se kampaň stala spí-
še spojovacím momentem
mezi řidiči seniory a mladšími
generacemi,“ míní Budský.
Aby mladší řidiči nehleděli na
seniory jako na překážku pro-
vozu. Aby si uvědomili, že star-
ším řidičům dělá větší problé-
my jízda za zhoršených povětr-
nostních podmínek, jako větší
ohrožení vnímají například
hustý kamionový provoz na
dálnicích.

„Současně ale chceme i sa-
motné seniory upozorňovat na
nebezpečí, se kterými se mo-
hou setkat,“ říká šéf dopravní
policie Lerch. Přibývá totiž smr-
telných nehod nejen seniorů ři-
dičů a chodců, ale i starších
cyklistů. Zvláště s přibývající
oblibou elektrokol. K největší-
mu počtu vážných pádů totiž
dochází při rychlosti kolem
pětadvaceti kilometrů v hodi-
ně, kterou dnes elektrická kola
běžně jezdí. PAVEL HRABICA

Ohrožení cyklisté

24
Tolik procent představoval
v Česku podíl seniorů na
počtu všech obětí dopravních
nehod v roce 2017. Za deset
let stouplo toto číslo o skoro
deset procent.

4 z 10
Téměř polovina cyklistů,
kteří zemřeli loni, byla starší
než 55 let.

Řidiči senioři jsou vychovaní,
ale vadí jim počasí a kamiony

ÚNIKOVÁ
HRA

• Výběr ze tří her
• Rezervace online
• Pro děti i pro dospělé
• Pomáhejte s námi!

4.– 24. 10.

PRO DOBROU VĚCPRO DOBROU VĚC

Citát

Až čtvrtinu mrtvých
na silnicích tvoří mlad-
ší řidiči, kteří nemají ři-
dičák déle než pět let.
TOMÁŠ LERCH
ŘEDITEL DOPRAVNÍ POLICIE ČR

inzerce



JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Vítěz komunálních
voleb v Praze – Piráti

• Piráti uspěli v posledních volbách do parlamentu
• Strana není poznamenaná skandály z minulosti
• Oslovují rovněž mladší generaci voličů
• Vše řeší transparentně, včetně financování strany
• Aktivně odhalují korupci a jiné nešvary

kurz
2,8

VSAĎ SI
NA VÍTĚZE
VOLEB
BONUS 700 Kč

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY 
ROMAN KOVAŘÍK

Vítěz komunálních 
voleb v Praze – Piráti

Piráti uspěli v posledních volbách do parlamentu
Strana není poznamenaná skandály z minulosti
Oslovují rovněž mladší generaci voličů
Vše řeší transparentně, včetně fi nancování strany
Aktivně odhalují korupci a jiné nešvary

kurz
2,8

NA VÍTĚZE 
VOLEB
BONUS 700 Kč

M
in

is
te

rs
tv

o
fin

an
cí

va
ru

je
:

ča
st

ín
a

ha
za

rd
ní

hř
e

m
ůž

e
vz

ni
kn

ou
tz

áv
is

lo
st

18
+

ANO

PIRÁTI

ODS

PRAHA SOBĚ

SPOJENÉ SÍLY
PRO PRAHU

ČSSD

SPD

KSČM

STRANA
ZELENÝCH

VÍTĚZ KOMUNÁLNÍCH
VOLEB V PRAZE

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘI:

JAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

2,2

11

2,8

15

3,3

150

150

200

200

Kurzy jsou aktuální k 4. 10. 2018.
Více na www.ifortuna.cz

Piráti 20 %

ODS 10 %

Praha sobě 6 %

Ostatní 3 %
ANO 61 %

Voliči v Česku dnes a zítra
rozhodují o složení Senátu
a místních úřadů. Ve měs-
tech se volí primátor.

V souběžném prvním kole senátních vo-
leb, které se týká třetiny území republiky,
svými hlasy předurčí budoucí složení hor-
ní komory parlamentu. Oboje volby budou
zároveň testem, jak jsou lidé spokojeni
s vládnoucími uskupeními. Obecní volby
se budou v samostatné České republice ko-
nat posedmé. O přízeň zhruba 8,37 milio-
nu voličů se uchází téměř 213 tisíc kandi-
dátů, kteří chtějí obsadit kolem
62 500 míst v 6400 zastupitelstvech obcí,
měst neboměstských částí. Největší pozor-
nost se obvykle soustřeďuje na velká měs-
ta, která rozhodují o využití prostředků, je-
jichž objem je srovnatelný s rozpočtem
leckterého ministerstva.
Mluví se o tom, že oslabující ČSSD bude

mít problém zvládnout senátní volby, ne-
boť obhajuje vítězství ve 13 z 27 obvodů,
kde se bude hlasovat. Sociálních demokra-
tů je v jedenaosmdesátiletou horní komo-
ře nyní 23, dva senátoři letos zemřeli. Nej-
silnější frakcí s právem nominovat předse-
du horní komory se tak může stát
KDU-ČSL, z jejíchž 16 senátorů mandát ob-
hajují jen tři. Stejně je na tom s obhajobou
s lidovci spolupracující klub STAN s 12 se-
nátory. ODS s deseti senátory obhajuje čty-
ři křesla a KSČM jediné, které má. Obdob-
ně jsou na tom Piráti. ANO se šesti senáto-
rymůže ve volbách posílit, žádné křeslo ne-
obhajuje. Podobně jsou na tom ze sněmov-
ních stran ještě TOP 09 a SPD, toto hnutí
do Senátu kandiduje poprvé. Šanci na zvo-
lení má celkem 236 kandidátů. Síla Senátu
je mimo jiné v možnosti vetovat a vracet
zákony s úpravami Sněmovně, která ale
může horní komoru přehlasovat s výjim-

kou ústavních a volebních zákonů. Právě
na to, že bez souhlasu Senátu není možné
změnit ústavu ani volební pravidla, klade
v kampani důraz opozice. Vládní ANO
a ČSSD budou mít po volbách jistých 18 se-
nátorů, k většině 41 hlasů by potřebovaly
obsadit 23 křesel. Definitivně o složení Se-
nátu lidé rozhodnou až ve finálovém voleb-
nímkole, které bude 12. a 13. října. V přípa-
dě komunálních voleb mohou lidé nejvý-
razněji vyjádřit svou spokojenost s tím, jak
se dosavadní vedení radnic starala o život
v jejich obci. Budou moci znovu rozhodo-
vat o tom, jaké plány rozvoje jejich obce se
uskuteční, komu svěří použití části svých
daní a kdo by měl být schopen získat ke
zvelebení obce další dotace od státu nebo
z evropských fondů. ČTK

Boj o bohatou Prahu

Zvláštní postavení mezi městy má Praha –
výběr zastupitelstva hlavního města bude
zároveň krajskými volbami, v pořadí pátými.

● Vítězem komunálních voleb před čtyřmi
lety bylo ze stran vládní hnutí ANO, které
především díky úspěchu ve velkých městech
dostalo 14,6 procenta hlasů. Obsadilo tak
1610 zastupitelských křesel. Na počet man-
dátů vyhrála ze stran KDU-ČSL se zhruba
4000 zastupiteli. ČSSD bude obhajovat 3800
křesel, KSČM 2560, ODS 2400 a STAN 2170.
Celkovými vítězi voleb byli ale nezávislí
kandidáti a jejich místní uskupení vzhledem
k tomu, že kandidovali i ve vesnicích, kde
strany neměly kandidáty. Získali tak dvě
třetiny křesel, obsadili na 41 640 mandátů.

● Nejvíce míst primátorů bude obhajovat
ANO, a to devět z 27 včetně Prahy, Brna
a Ostravy. ČSSD získala po minulých komu-
nálních volbách před čtyřmi lety osm primá-
torů, ODS tři, STAN jedno. Zbývající primátor-
ská místa obsadili kandidáti úspěšných
místních uskupení.

Češi rozhodují,
kdo povede
jejich obce

DOMOV pátek 5. října 2018 09



www.metro.cz DOMOV pátek 5. října 2018 10

Insta-gran není
Instagram! Vyfoťte
sladký snímek a vy-
hrajte 300 korun.

Víte, kolik barev mají lentil-
ky? Tušíte, odkud mají název
hašlerky nebo čím se Rakous-
ku-Uhersku znelíbila čokolá-
dová továrna Zora? My to
víme. DeníkMetro dal dohro-
mady historické zajímavosti
ze světa sladkostí.

Neoblíbená barva
Historické putování po ml-

sech začneme u lentilek. Vy-
rábí se už od roku 1907. Pů-
vodně bylo v krabičce osm
různých barev. Jedna z nich
nebyla moc oblíbená, a tak ji
nahradila dvojitá žlutá. Hně-
dá malá čočka se zkrátka li-
dem nezamlouvala.
Lentilky jsou dodnes feno-

mén. Jen v Česku jich za den
vyrobí na šest milionů, tedy
více než dva tisíce tun ročně.

Proč nepijeme Insta-gran?
Před čtyřiceti lety začal

podnik Čokoládovny Praha
vymýšlet vlastní instantní
granulovaný prášek na výro-
bu kakaa. V polovině února
1978 podnik také vyhlásil
soutěž o název produktu.
Výběrové řízení bylo rych-

lé. Do tří týdnů měly Čokolá-
dovny na stole 394 návrhů.
Padaly různé nápady. Někte-
ré se držely specifikace výrob-
ku, tedy že název by měl na-
povídat, že se jedná o instant-
ní kakaový nápoj. Tak se obje-
vily například Granulka,
Kagran či Insta-gran. Jiné ná-
měty odkazovaly na historii
kakaa – jako názvy Azték
(Aztékové pili kakao již před
příchodemŠpanělů) čiMonte-
zuma (aztécký panovník, kte-
rýměl denněna stole 50 koflí-
ků s kakaem). Jiní navrhova-
telé se netrápili se složitými
zkratkami a vsadili na jedno-
duché pojmenování – Laho-
dík, Chuťkao či Nalejko.

Pětičlenná komise vybrala
nejvhodnější název na zákla-
dě dvou kritérií – aby se hodil
pro granulovaný kakaový ná-
poj a zároveň aby šel uplatnit
i pro nápoj s různými příchu-
těmi a neomezoval se jen na
kakao. Vítězem se tedy stal
název Granko.

Mouřenín na obalu
Ikonická čokoládová tyčin-

ka s kávovou chutí vznikla už
v roce 1923. Mouřenína na je-
jím obalu vymyslel prvore-

publikový výtvarník Zdenek
Rykr, který se dal inspirovat
svými cestami po Orientu.
Tato typická postavička na
obalu Kofily už zůstala – kro-
mě krátkého intermezza
v době spartakiády v roce
1965.
Rykr pro čokoládovnu také

vytvořil modrou hvězdu Ori-
on a logo v psacím písmu.

Nepřátelský název
Zora – nejstarší kontinuál-

ně fungující továrna na čoko-
ládu – u nás letos slaví 120. vý-
ročí. První společná morav-
ská továrna na cukrovinky
a čokoládu vznikla v Olomou-
ci 25. listopadu 1898. Název
se podobal označení jitřenky
velkosrbské říše, v té době na-
šeho nepřítele. Před registra-
cí tak měli rakouští úředníci
podezření, že název má spoji-
tost s touto říší. Na to zareago-
vali továrníci dopisem, že ná-
zev Zora je pouhou zdrobněli-
nou tehdy velice užívaného
jména Terezie.
Vtipný je sortiment, který

továrna za první republiky vy-
ráběla: Moravská akciová čo-
koláda s vanilkou na vaření,

Zlomková čokoláda, Reform-
ní čokoláda, Úsporná domácí
čokoláda vanilková.

Cucáme už sto let
Tmavomodré bonbony le-

tos slaví výročí. Se vznikem re-
publiky totiž založil továrník
František Lhotský výrobu cuk-
rovinek v dílně na Vinohra-
dech. V roce 1920 získává sou-
hlas známého šansoniéra Kar-
la Hašlera, aby po něm pojme-

noval své anýzovo-mentolové
bonbony, které se do té doby
nazývaly Caruso.

Hašlerkám se v té době
také dostává značné marke-
tingové podpory – v tisku
i rozhlase, rozvážejí je dokon-
ce automobily ve tvaru rulič-
ky hašlerek. Republikou letí
okřídlené slogany „Hašler kaš-
le, nevadí, hašlerky ho uzdra-
ví“ či „U nás nekašleme,
máme hašlerky“.

Starší než republika
Výročí letos slaví i Nestlé.

Nejstarší doložená zmínka
související s obchodními akti-
vitami této společnosti na na-
šem území je sice z roku
1890, ale přímé obchodní za-
stoupení Nestlé v Praze vznik-
lo až po vyhlášení samostatné
Československé republiky.
V roce 1918 byl totiž jmeno-
ván první ředitel společnosti
pro toto území.MAREK HÝŘ

Dobová reklama na čokoládu 6x NESTLÉ

Propagace hašlerek na silnicíchObal sklízel ocenění.

Důkaz, že lentilky byly i hnědé.Holčička z granka je Veronika Fojtů. Na fotce jsou jí dva roky.

Dobový plakát

Vyfoť. Hashtaguj. Vyhraj

Granko se málem jmenovalo
Insta-gran. Nás ale baví spíš
Instagram. Náš profil najdete
pod názvem @mojemetro.

● Deník Metro navíc vyhlašuje
soutěž. Udělejte tu nejslad-
ší fotku, jakou dokážete,
a nasdílejte si ji na svůj in-
stagramový profil. Nezapo-
meňte ke snímku přidat
hashtag #mojemetro.

● Redakce do pondělního
poledne vybere nejoriginál-
nější fotku. Autora snímku
odměníme 300 korunami.
Ty pak může třeba promlsat.

Lentilky a hašlerky. Mlsejte
perličky ze sladké historie



Pospíšilův primátorský plán:
Omezíme korupci

stamiliony nebo miliardy korun
v prapodivném a neprůhledném
hospodaření města. Úkolem an-
tikorupčního ombudsmana bude
proto i zajištění všech zákon-
ných informací, aby se město
zbytečně nesoudilo a mimo jiné
ušetřilo za drahé právníky tam,

INZERCE

kde je dopředu jasné, že soud
prohraje.

Máme plán, jak rychle
a účinně zasáhnout!
„Proti bezobsažným slibům jiných
stran nabízíme jasný plán. Pokud
se budeme podílet na vedení měs-

ta, do 60 dnů jmenujeme antiko-
rupčního ombudsmana. V našem
týmu je celá řada odborníků, ale
také starostů. Proto máme podrob-
ně zmapované, kde přesně je tře-
ba pomoci, aby se Praha konečně
začala rozvíjet tím správným smě-
rem,” vysvětluje kandidát na pri-
mátora za TOP 09 a Starosty Jiří
Pospíšil. Garantem antikorupční
politiky za TOP 09 a Starosty je
advokátka Hana Marvanová, kte-
rá zaujímá druhou pozici na kan-
didátce na pražský magistrát.
Jiří Pospíšil v těchto dnech před-
stavil Plán pro Prahu, ve kterém
se zavázal naplnit šest zcela kon-
krétních kroků, které mají stabili-
zovat město k dalšímu dynamické-
mu rozvoji a vyzývá: „Jmenování
antikorupčního ombudsmana je
priorita, kterou zrealizujeme, po-
kud získáme vaši důvěru. Pojďme
do toho. Společně!“

www.spojenapraha.cz

Je smutné, že i po čtyřech letech údajné
antikorupční vlády hnutí ANO v Praze je
pražský magistrát i řada městských firem
stále předmětem nečekaných návštěv
kriminální policie. Netransparentní
chování města pokračuje, a my tomu
chceme jednou pro vždy udělat konec.

HLAVÁČEK HLUBUČEK POSPÍŠIL MARVANOVÁ RICHTER

Energický a slušný primátor.
Profesionální tým. Vaše volba.

Magistrátní volby 5. a 6. října 2018

Antikorupční ombudsman
Korupce je podle průzkumů stále
jedním z nejvážnějších problé-
mů, který Pražany trápí. Našemu
městu chybí funkce Antikorupční-
ho ombudsmana, na kterého se
budou moci obyvatelé v případě
jakéhokoliv korupčního podezření
obrátit.
Na nezbytné investice, které nyní
Prahu čekají, je třeba mít dosta-
tek peněz. Nesmí se proto ztrácet



www.metro.cz SVĚT pátek 5. října 2018 12

Úřady daly v Barmě včera zni-
čit sloní kly, šupiny luskounů
krátkoocasých a další části
těl chráněných živočichů,
které by na černém trhu
měly hodnotu 1,3milionu do-
larů (asi 29 milionů korun).

Cílem akce bylo odradit pa-
šeráky od nelegálního obcho-
du. Keňská skupina na ochra-
nu slonů upozornila, že slono-
vina proudící do Číny pochá-
zí nejen z Afriky, ale také od
pytláků v Barmě. ČTK

Za více než milion dolarů (asi
22,4 milionu korun) by se
mohl v prosinci vydražit do-
pis, který v roce 1954 napsal
Albert Einstein židovskému
filozofovi Eriku Gutkindovi.
„Slovo bůh pro mě není ni-
čím jiným než výrazem a pro-
duktem lidské slabosti, Bible
jen sbírkou počestných,
nicméně spíše primitivních
legend,“ uvádí se v asi nejzná-
mější pasáži z dopisu. Text se
poprvé objevil na veřejnosti
při dražbě v roce 2008, nyní
půjde do aukce v pobočce
aukční síně Christie’s v New
Yorku. Einstein dopis napsal
rok před svou smrtí v reakci
na Gutkindovu knihu z roku
1952, která se pokoušela pro-
pojit koncepty židovského
duchovna a intelektualismu.
Nastolovala hypotézu, že po-
krok vědy může dovést a do-
vede lidstvo ke kompletnímu
pochopení boha. Gutkind je-
den výtisk své publikace za-
slal Albertu Einsteinovi jako
dárek. ČTK

KRISTINA
KLOUBKOVÁ

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍKÝ

PRÁVĚ

VYCH
ÁZÍ

Zamilovat se
po čtyřicítce
je jiné, ale pořád
stejně bláznivé.

Plačící okno v muzeu
Na budově londýnského Imperial War Musea je zajímavá
instalace tvořená vlčími máky a nazvaná Plačící okno.
Květ vlčího máku se stal symbolem válečných veteránů,
jejichž den se slaví rovněž symbolicky 11. listopadu. To je
den výročí podpisu německé kapitulace v roce 1918. 2x AP

Merkelová
v památníku
holokaustu
Německá kancléřka Ange-
la Merkelová včera zaháji-
la poslední den své dvou-
denní návštěvy Izraele
u památníku holokaustu
Jad Vašem (na snímku).
„Židé v Německu čelili ne-
návisti a násilí, se kterým
se v takové míře do té
doby nesetkali,“ uvedla
dnes u památníku v Jeruza-
lémě kancléřka. „Od té
doby si Německo musí
navždy připomínat tento
zločin a je zodpovědné za
boj proti násilí, xenofobii
a nenávisti obecně,“ doda-
la. Poté se v Jeruzalémě zú-
častnila ceremoniálu, při
kterém obdržela čestný
doktorát univerzity v Hai-
fě. Kancléřka je v Izraeli na
mezivládních konzulta-
cích. Doprovází ji část její-
ho vládního kabinetu, vel-
ká obchodní delegace
a rovněž pověřenec spolko-
vé vlády pro boj s antisemi-
tismem. AP

Dopis v dražbě.
Einstein v něm
odmítl boha

Nebezpečí hrozí
zejména lidem od
deseti do třiceti let.

Při pořizování selfie zahynu-
lo v celém světě v uplynulých
šesti letech přes 250 lidí,
z toho nejvíce v Indii, Rusku,
USA a Pákistánu. Vyplývá to
podle amerického deníku
TheWashington Post z výzku-
mu vědců z Celoindického in-
stitutu lékařských věd v Dillí.
Vědci podle deníku analy-

zovali články v médiích o tra-
gických nehodách spojených
s pořizováním fotografic-
kých autoportrétů v období
od října 2011 do listopadu

2017. Zjistili, že nejčastější
příčinou 259 úmrtí bylo uto-
pení. Po něm následovaly do-
pravní nehody, například při
focení s přijíždějícím vla-
kem, a pády z výšek. K dalším
příčinám patřily útoky zví-
řat, postřelení a zasažení
elektrickým proudem.
„Až budete stát na okraji

malebného útesu nebo na vr-
cholu vodopádu, dejte si po-
zor, až budete fotit rychlou
selfie. Mohla by to být posled-
ní věc, kterou v životě udělá-
te,“ komentoval deník.
Podle vedoucího studie

AgamaBansala je za podobný-
mi incidenty mnohdy snaha
získat co nejlepší záběr.
„Když jen stojíte a fotíte se
třeba s celebritou, nic se stát

nemůže. Když ale fotíte a ris-
kujete při tom,může být poři-
zování selfie nebezpečnou
činností,“ uvedl Bansal.
Zvlášť znepokojivé je, že

při pořizování selfie umírají
předevšímmladí lidé. Osmde-
sát pět procent obětí ve sledo-
vaném období tvořily osoby
ve věku od deseti do 30 let.

Skutečný počet úmrtí spo-
jených se selfie může být
podle Bansala vyšší než zmí-
něných 259, neboť ne všech-
na neštěstí byla zřejmě zdo-
kumentována. Několik smr-
telných nehod při focení sel-
fie bylo i letos. Minulý měsíc
v USA spadl izraelský turista
ze skály v Yosemitském ná-
rodním parku, když se snažil
vyfotit se s vodopádem. ČTK

Sloní kly. Spálili je
v Barmě na hranici

inzerce

Zprávy krátce

Vražda Kuciaka
Jeden z obviněných
z vraždy slovenského no-
vináře Jána Kuciaka vy-
pověděl, že vraždu repor-
téra si objednal podnika-
tel Marian Kočner. Na-
psal to včera list Denník
N. Kočner není v kauze
dosud obviněn. ČTK

Selfie lidi baví,
ale také zabíjí



INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 5. října 2018 14

Nizozemsko dnes obvinilo
Ruskou federaci z pokusu
o hackerský útok na Organi-
zaci pro zákaz chemických
zbraní (OPCW).
Ministryně obrany Ank Bij-

leveldová uvedla, že její
země po rozkrytí operace na
svém území vyhostila čtyři
ruské agenty. Ti byli podle
šéfa nizozemské vojenské
rozvědky Onno Eichelsheima
zadrženi 13. dubna. Agenti se
snažili proniknout do bezdrá-

tové sítě OPCW, která spadá
pod OSN. Letos analyzovala
látku použitou při březnové
otravě bývalého ruského
agenta Sergeje Skripala v jiho-
anglickém Salisbury.
Nizozemská ministryně

také uvedla, že v počítači jed-
noho z vyhoštěných rozvědčí-
ků byly i soubory týkající se
vyšetřování pádumalajsijské-
ho letadla na lince MH17. Le-
toun byl v létě 2014 sestřelen
nad východní Ukrajinou, za-

hynulo všech 298 lidí na palu-
bě. Mezinárodní tým vyšetřo-
vatelů v květnu dospěl k závě-
ru, že letadlo sestřelila techni-
ka ruské armády. Nizozem-
sko už v polovině září uvedlo,
že na jaře zadrželo a vypově-
dělo dva ruské agenty kvůli
špionáži proti švýcarské labo-
ratoři. Ta také testovala jed
novičok. Do Spiezu, kde labo-
ratoř sídlí, měli podle Eichel-
sheima namířeno i čtyři další
ruští agenti. ČTK

Ruští hackeři. Byli odhaleni

Město známé
řízením kosmic-
kých letůmělo mít
další raritu.

Úřady v americkém Housto-
nu zabránily otevření nevěs-
tince, v němžmělymísto pro-
stitutek nabízet služby klien-

tům sexuální robotky. Infor-
movala o tom agentura AP.
Podnik chtěla otevřít kanad-
ská společnost KinkySdollS,
která podobné zařízení pro-
vozuje v kanadském Toron-
tu.
Zákazníci měli mít mož-

nost si robotky s umělou inte-
ligencí vyzkoušet a poté pří-
padně zakoupit, což by se
podlemístníchmédií praktic-

ky rovnalo veřejnému domu.
Městská rada v Houstonu ale
ve středu jednomyslně schvá-
lila nařízení, které omezuje
podnikání v sexuálním prů-
myslu veměstě. Nové rozhod-
nutí říká, že v podnicích
v tomto texaském městě ne-
bude možné mít sex s antro-
pomorfním zařízením, tedy
s robotem připomínajícím
lidskou bytost.

Podle jednoho ze členů
rady Grega Travise by takový
nevěstinec nebyl dobrý byz-
nys pro město. „Nejsme měs-
to hříchu,“ uvedl.
Majitel společnosti Kin-

kySdollS pod podmínkou ano-
nymity deníku Toronto Sun
řekl, že jeho podnik nevěstin-
cem není. „Jsme obchod
a jsme tu pro to, abychom
tyto panny prodávali,“ dodal.

Sexuální robotky se umí
svých klientů dotýkat a rov-
něž zvukově reagovat, cena
za ně se pohybuje kolem
2500 dolarů (přes 56 tisíc ko-
run) v závislosti na vybavení.
Britský deník The Indepen-
dent uvedl, že v zařízení, kte-
ré firmamá v Torontu, si mo-
hou zákazníci robotky zapla-
tit a vzít na soukromý pokoj
až na dvě hodiny. ČTK

Po stopách
otroků
Manželka amerického pre-
zidenta Melania Trumpová
v Ghaně navštívila pevnost
Cape Coast, která v minu-
losti sloužila k obchodová-
ní s otroky. Prošla přitom
i takzvanými dveřmi,
z nichž nebylo návratu
(na snímku vlevo s průvod-
cem). Jimi otroci procháze-
li před naloděním. Trumpo-
vé slavnostně udělil povo-
lení ke vstupu místní kme-
nový náčelník Osabarimba
Kwesi Atta II. (vpravo). Pev-
nost v minulosti navštívil
i tehdejší americký prezi-
dent Barack Obama s rodi-
nou. 2x AP

Armáda
v akci
Vojáci indonéské armády
začali rozdělovat humani-
tární pomoc na letišti ve
městě Palu na ostrově Sula-
wesi. Letiště, které ze-
mětřesení rovněž poničilo,
mělo být v průběhu vče-
rejška zprovozněno i pro ci-
vilní dopravu. Ve městě už
funguje také největší mo-
bilní síť. Spojení s odlehlej-
šími oblastmi ale zatím na-
vázáno nebylo. Na mnoha
místech stále nefunguje
elektřina. 2x AP

Maďarský konzul
rozdával pasy
Ukrajinské úřady vyhosti-
ly ze země maďarského
konzula, který v Zakarpat-
ské oblasti ve městě Be-
rehove rozdával ukrajin-
ským Maďarůmmaďarské
pasy. Město považují Ma-
ďaři za své centrum. V re-
gionu jich žije zhruba
150 tisíc. Jejich předáci si

tam stěžují na jazykovou
a kulturní diskriminaci ze
strany ukrajinských úřa-
dů. Maďarsko už v roce
2011 umožnilo svým kra-
janům v cizině získat ob-
čanství, aniž mají v zemi
trvalý pobyt. Podle maďar-
ské diplomacie je tato pra-
xe v souladu s maďarský-
mi zákony a normami me-
zinárodního práva. Ukra-
jinské zákony ale dvojí ob-
čanství nepřipouštějí. ČTK

Robotky v nevěstinci nechtěli

Zprávy krátce





www.metro.cz VÍKEND pátek 5. října 2018 1 6

Ve třech pražských
kinech proběhne
Festival izraelské-
ho filmu Kolnoa.

Na druhém ročníku Festivalu
izraelského filmu Kolnoa, kte-
rý se uskuteční od 10. do
14. října, se představí celkem
20 filmů ve více než 47 projek-
cích a také pestrý doprovodný
program. Letos budou festival
hostit tři kina – Kino Pilotů,
Kino 35 a Kino Lucerna.
Mimo filmové přehlídky

budoumít divácimožnost po-
znat i jiné žánry izraelské kul-
turní scény. Po dobu konání
festivalu bude v prostorách
restaurace Etnosvět a na tržiš-
ti Manifesto Market rozšíře-
na nabídka o tradiční izrael-
ské pokrmy. Pro ty zvídavější
si kuchař Noam Darom při-
pravil v restauraci Etnosvět
i speciální přednášku o vývo-
ji izraelské kuchyně, součas-

né gastronomii amístních vli-
vech, které ji utvářejí. Povídá-
ní, které bude prokládáno po-
střehy založenými na osob-
ní zkušenosti izraelského ro-
dáka žijícího již patnáct let
v Česku, bude spojené
s ochutnávkou.
Proslulou techniku taneční

metody Gaga vytvořenou
OhademNaharinem, umělec-
kým šéfem souboru Batsheva
Dance Company a legendou

tanečního světa, si budou ná-
vštěvníci moci vyzkoušet
v rámci pohybové lekce Gaga
vedené Natašou Novotnou
z Kyliánova nadačního fon-
du. „S Gaga přidáváme na hla-
sitosti při poslechu vlastního
těla. Objevujeme více dimen-
zí pohybu, až nás pálí svaly,
a i to si dokážemeužít. Uvědo-
míme si svou výbušnou ener-
gii a občas ji použijeme.
V prostoru jsme si vědomi
všech kolem sebe, abychom
zjistili, že nejsme centrem
všeho. Napojíme se na svět
nekonečných možností. No-
vými návyky nahrazujeme ty
staré. Umíme být bdělí a záro-
veň uvolnění. Stáváme se pří-
tomnými,“ říká o své metodě
Ohad Naharin.

Své zastoupení zde bude
mít i prezentace výtvarného
umění. V rámci spolupráce
s jeruzalémskou radnicí je
přichystána skupinová výsta-
va fotografií Jerusalem Spot-
light zachycující město z růz-
ných úhlů pohledu. MET

od 13:30 hodin
6.10.2018

K
n

ih
y

au
to

ra
za

ko
u

p
ít

e
n

a
m

ís
tě

se
sl

ev
o

u
1

5
%

Ve spolupráci
s Festivalem
spisovatelů Praha

Autogramiáda

WELSH
irvine

Knihkupectví Kosmas
Perlová 3, Praha 1

od 13:30 ho
6. 10. 2018

W W W . S L A V I A . C Z Vstupenky v prodeji.

SLAVIA – PŘÍBRAM
NEDĚLE 7. 10. 18:00 EDEN

Tanec Gaga ARCHIV POŘADATELE

Zprávy krátce

Je důležitá, přesto většina
z nás ani neví, že ji má. Když
je v pořádku, slouží organis-
mu jako výkonný správce,
když se ale pokazí, stane se
člověku nepřítelem na život
a na smrt. Štítná žláza řídí
všechno – naše nálady, psy-
chickou i fyzickou kondici.
„Narušená rovnováha hormo-
nů v krvi ovlivňuje nejen
chod organismu, ale i chová-

ní člověka. Projevem zhorše-
né funkce štítnice tak mohou
být například depresivní sta-
vy,“ tvrdí endokrinoložka
Zdeňka Límanová z Všeobec-
né fakultní nemocnice Praha.

Co nasvědčuje tomu, že štítná
žláza nepracuje na sto procent?
A proč se vyvarovat konzumace
alpské soli a raději kupovat běž-
nou jodovanou sůl? Více se dočtete
v novém vydání týdeníku Téma.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Poklady z půdy
Již od pondělí budou pon-
dělní večery na Primě ve
21.30 patřit Janu Rosákovi
a pořadu Poklad z půdy,
v němž půjde o odkrývání
tajemství předmětů, které
diváci našli nejen na
svých půdách. Jakou cenu
má brož po babičce? Je za-
prášený obraz cenným dí-
lem? Na to odpovědí od-
borníci z řad starožitníků,
kteří se o největší skvosty
utkají v miniaukci.

Společný koncert
Ve čtvrtek 11. října se
v kulturním centru Zahra-
da uskuteční společný
koncert Petera Aristona
a kapely Lake Malawi.
„Jednoho dne nás na-
padlo, že by bylo skvělé
někdy spolu vyrazit na tur-
né,“ popisuje Aristone.
Koncert je ke stání. Vstu-
penky na něj jsou k dostá-
ní na pokladně centra za
290 korun, studenti a seni-
oři platí 240 korun.

Elf uvede svého
Vojtu a strašidla
Pražské Divadlo Elf s ko-
morním muzikálem Vojta
a strašidla. Hra, jež bude
mít premiéru v neděli od
15 hodin v Divadle Na
Prádle, již tradičně kombi-
nuje činohru s loutkami.
Poprvé se však ujali režie
sami členové souboru Jo-
sef Horák a Michal Hná-
tek. Vstupenky jsou k do-
stání na webu či v poklad-
ně divadla. MET

Ochutnejte Izrael
všemi smysly

Téma. Štítná žláza
je malý diktátor



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. října 2018 17

VOLTE

5. a 6. října
číslo 21 Jakub Landovský

kandidát na primátora

Pražáci, chcete jezdit MHD zdarma?

VOLTE ČSSD

Přilepit se k betonu. Vysvištět
prostorem. Mít to všechno
v pohybu. Skateboard! Doku-
mentární film Šimona Šafrán-
ka King Skate mapuje začát-
ky skateboardingu v ČSSR.
Na dobových filmech uvidíte
kultovní skejťáky a z celé té
atmosféry budete mít husí
kůži i slzy v očích zároveň.
Celý rozhovor s režisérem
je na webu www.metro.cz.

Stál jste někdy na skejtu?
Jako malý jsem měl český

esarol. To byl konec osmdesá-
tých let, na chalupě v horách.
Silnice z kopce, ale stejně to
nejelo. Hrkalo se to. Takže
nic. Později jsem se k tomu
už nedostal, nebyl jsem v žád-
né skejtové partě ani na do-
sah někomu, kdo by na prk-
ně jezdil. Ale myslím, že s du-
chem skejtumě pojí svobodo-
myslnost, touha po svobodě.
Na dokumentu obecněmi při-
jde skvělé, že můžu jít za lid-
mi, s nimiž mám zdánlivě
málo společného, a jednodu-
še je poslouchám. To je samo
o sobě docela občerstvující
činnost.

Inspiraci jste našel v knize
Martiny Overstreet a Mi-
chala Nanoru Prkýnka
namaso jsme uřízli z roku
2013. Do té doby ještě ni-
kdo skateboarding v ČSSR
nezmapoval?
Já o tom nevím. Ta knížka

je každopádně fantastická ve
dvou věcech. Jednak tím, jak
bezprostředně podává všech-
ny příběhy, příhody, dobro-
družství, a zároveň bohatým
obrazovým materiálem – to
jsou fotky samotných skejťá-
ků. A mně připadalo, že když
mají takhle bohatý fotoar-
chiv, mohli by mít i filmové
záběry. Ukázalo se, že to tak
opravdu je. Pak bylo vzrušují-
cí sledovat, jak to ti kluci toči-

li. Předně každý jinak: někdo
se věnoval závodům, jiný spíš
točil úsměvy a legrace. A dal-
ší zase kameru umístil do dět-
ského kočárku a jezdil s ní po-
dél skejtů, takže získal vylo-
ženě akční záběry.

Hodně záběrů jste získal
díky archivu tehdejšího
skejťáka Vojty Kotka. Ko-
lik toho materiálu bylo
a jak těžké bylo z toho vy-
brat finále? Spolupracova-
li jste spolu?
Měli jsme přes 25 hodin ar-

chivů, převážně na 8mm fil-
mech, ale něco později i na
VHS. Ve střižně jsme strávili
intenzivně půl roku a dohro-
mady skoro rok, kdy jsme ar-
chivy čím dál těsněji obstříhá-
vali, vlastně destilovali to, co
nám přišlo důležité: atmosfé-
ru. Emoce. Film není v tom-
hle ohledu encyklopedií, ale
mejdanem. Klukům a hol-
kám bylo patnáct osmnáct.
A skejt pro ně byl klíčem
k ohromnému dobrodruž-
ství: byla to nová věc, navíc
ze Západu, náznak svobody,
rebelie. Neměl to každý, když
jste skejt měli, byli jste výji-
meční. A když jste na tom

uměli? Byli jste za hvězdy.
Scházeli se po škole, na víken-
dy jezdili na závody po růz-
ných městech. A to je přece
ono. V šestnácti nechcete jez-
dit s rodiči na chalupu a dívat
se na sobotní estrádu. Chcete
se hecovat, poslouchat muzi-
ku, milovat se, pít pivo. A oni
to měli, dovolili si to! Když
jsme sledovali některé výje-
vy, záviděli jsme jim: „Tam
bychom taky chtěli být!“
King Skate vám tohle umož-
ňuje – zavede vás do té doby,
mezi tu partu.

Sestříhat dobové záběry
musela být zábava, sehnat
staré skejťáky a natočit
s nimi rozhovory bylo asi
těžší. Jak složité to bylo?
Dlouho jsem se věnoval no-

vinařině. Když jsem kdysi po-
prvé přicházel do časopisu,
dušoval jsem se, že nebudu
dělat žádné rozhovory. A na-
konec mě bavily nejvíc. A dě-
lám je pořád. To je zase o tom
poslouchání: to si vždycky ří-
káte – na co se budu ptát? Ale
stačí ty lidi poslouchat. V tom
nejlepším smyslu mluví

sami. A rádi. Zvlášť když jde
o vzpomínání na blázniviny,
které jste prováděli v mládí.
Jinými slovy, ten proces byl
velmi přirozený. Od té chvíle,
kdy jsem si půjčil tu knihu.
Pak jsem Martinu i Michala
oslovil ke spolupráci. Na pár
fotkách jsem tam pak viděl
Kateřinu Černou z produkce
Negativ: i ona byla kdysi skej-
ťačka, a tak mi přišlo přiroze-
né, aby to produkovala ona.
A jí se to líbilo.

Kdo ze všech těch lidí je
dodneška největší skejťák
tělem i duší?
Jak říká Petr Karlíček, skej-

ťákem buď jsi, nebo ne. A tím
pádem to v krvi mají všichni.
A pak už jde o to, jakou má
kdo osobnost. Ivan Zobák Pe-
likán zůstal ikonou skejtu
dodnes, samozřejmě pořád
jezdí, má tu figuru. Ovšem Si-
mon Thiele skočí do výšky
120 cm, taky je pořád velký
atlet. Oni jednou za pár let po-
řádají setkání Stará kolena,
kde soutěží ve starých disci-
plínách, a ačkoli někteří na
prkně už třeba nejezdí, vždyc-

ky se rádi sejdou, rádi se vidí.
A všem se rozzáří oči, když
vzpomínají na ten hec, na
překonávání sebe samých, ať
už chápání skejtu coby spor-
tu, nebo ve vymýšlení co nej-
bláznivějších ujetostí.

Premiéra byla na festivalu
ve Varech a druhá na Štva-
nici, což je dnes českáMek-
ka skateboardingu. Jakou
měla atmosféru?
Obě premiéry byly jedineč-

né. Už jenom proto, že v Kar-
lových Varech to všichni vidě-
li poprvé. Nevěděli jsme do-
opravdy, jaká bude reakce di-
váků. Nakonec potlesk vesto-
je, nadšení. Kouzlo Velkého
sálu a vůbec pozvání od Karla
Ocha a karlovarského festiva-
lu, to bylo krásné. Na Štvanici
přišlo 1200 lidí a bylo to jako
na fotbale, jako ve Wembley
– hlasité reakce na každou no-
vou tvář, na každý trik, vlast-
ně na cokoli. To bylo napros-
to strhující.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Dokument King Skate má osmdesát minut. REPRO Z FILMU

inzerce

Citát

Když jste měli skejt,
byli jste výjimeční.
A když jste na něm
uměli? Byli jste
za hvězdy.
ŠIMON ŠAFRÁNEK, REŽISÉR

První skejt? Hrkal... a nic!



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. října 2018 18

Od neděle do
příštího pátku se
koná v Ostrově
50. ročník Festivalu
Oty Hofmana.

Akce plná dětských filmů, ale
i jiných atrakcí pro nejmenší,
žáky i studenty se letos pone-
se hlavně v duchu velké naro-
zeninové oslavy.
Soutěžních snímků, které

se utkají u celkem tří porot
o různé ceny, včetně nového
Ostrovského dudka, je letos
sedm. Hned na úvod se diváci
v pondělí dopoledne dočkají
pohádky Zdeňka Trošky Čer-
toviny. Dále je v soutěži další
pohádka Nejlepší přítel, ale
i snímky Přání k mání, Bajke-
ři nebo Jan Palach.
Pořadatelé lákají také na

bohatý doprovodný program.
V rámci něj vystoupí třeba

přední čeští youtubeři, hereč-
ka Simona Stašová přijede
s kolegy s představením Dro-
bečky z perníku a v úterý ve-
čer od 20 hodin se koná naro-
zeninová talk show, kde bu-
dou hosty například režiséři
Zdeněk Troška, Václav Vorlí-
ček nebo Filip Renč.
Festival nezapomene ani

na Otu Hofmana, po kterém
je pojmenován. V úterý se bu-
dou promítat jeho filmy i do-
kument Ota Hofman od Karla
Smyczka. Více informací na
www.festivalostrov.cz. PUR

Nový Ostrovský dudek FOH

Terezín se změní v bojiště
Založení města a pevnosti si v Terezíně připomenou
účastníci tradičních Josefínských slavností. Ty se konají
dnes i zítra. Na oslavy každoročně zavítá přes šest tisíc
návštěvníků, které zavedou vojáci v dobových unifor-
mách a v historické zbroji do období konce 18. století.
Letos je čeká pestřejší program, do kterého se zapojí ně-
kolik set vojáků ze spolků z Česka, Slovenska, Německa,
Polska, Rakouska, Francie, Ruska a Srbska. Poblíž Litomě-
řické brány rozloží své stánky a dílničky doboví řemeslní-
ci, u rekonstruovaných Dělostřeleckých kasáren vznikne
vojenské ležení. U Ravelinu 19 vojáci představí pro změ-
nu techniku a výzbroj z období první světové války a vzni-
ku Československa. JHF PHOTO

Festival pro
děti slaví

HLASOVACÍ LÍSTEK
Pro volby do zastup

itelstva ve dnech 5

HLAVNÍ MĚSTO PR
AHA

Do zastupitelstva o
bce se volí 65 člen

PRAHA SOBĚ

1. Mgr. Jan Čižinský, 40 let, učitel,

starosta Prahy 7

2. MgA. Hana Třeštíková, 36 let, fil

radní pro kulturu Pr
aha 7

3. Ing. Petr Zeman, 49 let, vedouc

spoluzakladatel Prá
zdné domy a

JAN ČIŽINSKÝ
POCTIVÝ PRIMÁTOR

Vyčistili jsme od korupce kus Prahy.
Teď dámedopořádkumagistrát, aby
pracoval pro občany, ne pro šíbry a bosse.

KANDIDUJEME DÍKY
PODPISŮM 100 TISÍC
PRAŽANŮ

VOLTE

č.20

Zprávy krátce

Akrobatický
rokenrol v Praze
V sobotu nabídne spor-
tovní hala Královka v Bu-
benči vrcholnou sportov-
ně-kulturní akci, meziná-
rodní soutěž v akrobatic-
kém rokenrolu. „Do Pra-
hy se na Letenský
pohár sjedou špičkoví
sportovci od kategorie
žáků a juniorů až po
královskou kategorii A,“
zve Jiří Hais, předseda
Českého svazu akrobatic-
kého rock and rollu. MET

Budou šít
státní vlajku
V pražské kavárně NoD
v Dlouhé pokračuje
program konference
Forum 2000. Od 18 ho-
din se tam lidé mohou
zúčastnit šití české stát-
ní vlajky. Ta vzniká pod
vedením designérek tra-
dičními technikami. Zít-
ra se na náměstí Republi-
ky v Praze uskuteční Fes-
tival demokracie. Pro-
gram začne už v 11 ho-
din. Bude tu divadlo, au-
torská čtení, koncerty
a další. MAP

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 5. října 2018 19

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,8 °C
Rok výskytu: 1983

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Neboj se,
ty do salámu
nepůjdeš!“

PETR CIPRA
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Mnichovje hlavní
město Bavorska.
Leží na řece:
a) Rýn
b) Isar
c) Dráva

2 „Nejvyšší smysl naší
práce jest, aby
přebývalo lásky na
této zemi.“ Jde o citát
sochaře:
a) J. J. Bendla
b) F. Bílka
c) J. Brokoffa

3 V Praze 8 najdete
náměstí pojmenované
po lékaři a hrdinovi
druhého
československého
odboje:
a) Lyčkovi
b) Kubišovi
c) Opálkovi

4 Devítistupňová
stupnice, která
popisuje míru
světelného znečištění,
se jmenuje:
a) Paulingova
b) Mohsova
c) Bortleova

5 Zeeland je
nizozemská provincie
na jihu země, jejíž
metropolí je:
a) Haag
b) Middelburg
c) Arnhem

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Manu a Matěj na cestě

do Říma
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě

Moderní hobby magazín
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:15 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1)

15:15 Pološero – Cestou služby
15:40 Havana, kráska Karibiku
16:35 Sousedé
17:00 Klenba života
17:30 Mytická monstra

oceánských hlubin
18:15 Češi zachraňují...

zoborožce na Filipínách
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První
republika III (5/13)
Dramatický seriál (ČR,
2018). Vrátí se Vladimír do
vily? Podaří se Marii svést
bankéře Navrátila? Kdo je
Kiliánův otec? Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník,
K. Boková, V. Arichteva

21:00 13. komnata Ondřeje
Suchého

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:25 Hercule Poirot
00:10 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:50 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Kuchařská pohotovost
02:10 Domácí oděvy
02:20 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoký Nový Zéland (1/3)
Odříznutý od zbytku světa.
Málokdo ví, že na soustroví
žijí kromě dalších pozoru-
hodných tvorů také tučňáci

21:00 Génius – Einstein (4/10)
21:50 Okupace II (1/8)
22:35 Okupace II (2/8)
23:25 Totem vlka

Dobrodružné drama
(Fr./Čína, 2015)

01:20 Proti proudu!
01:45 Před půlnocí
02:10 Žijeme s vírou
02:40 Příběhy ze Starého

kvartýru
02:55 Oral jsem, oral
03:10 Zveme vás... do Křesla

tradice a slávy
03:45 Nulová gravitace
04:40 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talentů
s novou moderátorskou
dvojicí Luisou Garajovou
Schramekovou a Davidem
Gránským. Nechejte se
zasáhnout tou největší
show plnou kouzel
a úžasné zábavy

21:45 Zlodějka knih
Válečné drama
(USA/N, 2013)

00:25 Komisař Rex VII (4)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

01:25 Komisař Rex VII (5)
Krimiseriál
(N/Rak., 2002)

02:30 Policie Hamburk (11)
Krimiseriál (N, 2007)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
Nejlepší videotvůrci
a trendy na netu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kameňák 4
Komedie (ČR, 2013). Hrají:
V. Vydra, D. Morávková,
M. Dejdar, B. Klepl,
A. Bendová, H. Čížková,
J. Laufer, J. Pomeje a další

22:05 Godzilla
Akční sci-fi film
(Jap./USA, 2014)

00:25 Dr. House (12)
Seriál (USA, 2004)

01:20 Dr. House (13)
Seriál (USA, 2004)

02:05 Kriminálka
Las Vegas V (20)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:45 Krok za krokem III (3)
Seriál (USA, 1993)

03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Stalo se
Sci-fi thriller (USA/Indie/Fr.,
2008). Hrají: M. Wahlberg,
Z. Deschanelová,
J. Leguizamo a další.
Režie M. N. Shyamalan

22:10 Rudý písek
Akční horor (USA, 2009).
Hrají: S. West, L. Roberts,
A. Hodge, T. Rossi,
N. Gugliemi a další

23:55 Americký chopper II (15)
00:55 Vikingové (8)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

01:55 Druhá šance (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:55 Vikingové (8)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

03:55 Druhá šance (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (4)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (304)
14:05 Dr. House (13)
15:00 Dr. House (14)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3530)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (19)

Neviňátko
13:30 Komisař Rex VII (4)

Čtyřnohý svědek
14:30 Komisař Rex VII (5)

Když děti chtějí zemřít
15:30 Policie Hamburk (11)

Otcové a synové
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (4)
12:50 Simpsonovi XX (7)
13:20 Simpsonovi XX (8)
13:40 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XX (9)
14:25 Simpsonovi XX (10)
14:50 Teorie

velkého třesku IX (17)
15:15 Teorie

velkého třesku IX (18)
15:45 Futurama VIII (5)
16:05 Americký chopper II (15)
17:05 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XX (11-14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy



www.metro.cz SERVIS pátek 5. října 2018 20

Honza
Opletal

Zlepšují, ale pořád je
namístě předvídat

i za ostatní.

100LET
Poslední říjnová neděle je pro naši zemi velkým dnem. Slaví
narozeniny. Kulaté, významné. Takové, jakých se málokterý
člověk dožije. Stovku.
Republika je ale vlastně stále slečna, stále žijí lidé, kteří si tu
první pamatují. A kteří si také pamatují velké historické udá-
losti, mnohdy tragické, které navěky změnily nebo obrátily
tok dějin. Žijí lidé, kteří si pamatují druhou válku, přežili řá-
dění nacistů, protektorát, holokaust, přežili komunismus,
dodnes jim tečou slzy při vzpomínkách na Mnichov nebo sr-
pen 1968. Lidé, kteří si pamatují ty důležité a šílené roky kon-

čící osmičkou a o kterých se
dnes děti učí v hodinách dějepi-
su. Měli bychom děkovat za to,
že pamětníci stále chtějí vyprá-
vět a my bychom jimměli pozor-
ně naslouchat.
Vím, že mnoho z vás bude sla-
vit. Chystá se mnoho slavnost-
ních akcí, setkání, každé město

má výstavy, divadelní představení, koncerty. Je to dobře.
Televize Prima se také připojí. Nemůžeme nechat takovou
událost ve zpravodajství jen v běžném toku událostí. Od rána
až do večera pro vás budeme kontinuálně vysílat šňůru zpra-
vodajství a publicistiky, a to přímo na našem webu
prima.iprima.cz/100-let-republiky a Facebooku www.face-
book.com/ftvprimazpravodajstvi/. Zprávy, zajímavosti, rozho-
vory. Naši reportéři budou po celé zemi u všeho zajímavého,
dnes je vlastně tak jednoduché se s nimi živě spojit, v reál-
ném čase vědět a vidět, co se jinde děje. Já osobně se na to
hodně těším, pozvání přijalo mnoho zajímavých osobností,
které ke stému výročí republiky mají co říct. Budu se jich s po-
korou a vděčností ptát a společně s vámi naslouchat. A výji-
mečná bude i Partie. Budu ráda, když se budete dívat.

Citát

Měli bychom
děkovat za to,
že pamětníci stále
chtějí vyprávět.

Iveta
Nosková Jeníková

Opakování je
matka moudrosti,
o tom žádná!

Zlepšují se vaše řidičské schopnosti s ujetými kilometry?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 5. 10.

Láska, práce, finance.Zjistěte toHNED!, p , j
Volejtena906703035nebopišteSMSnačíslo

9043055skódem88CEPavašímdatemnarození!

VELKÁVIZE
Covás čekádokonceroku?

áska práce finance Zjistěte toHNED!

ELKÁVIZE
BUDOUCNOSTI

9

V

jasnovidná
Dalila

Kdy se vaše situace zlepší?

Pište SMS ve tvaru 44UKM
a svou otázku na číslo 904 30 46

TAROT
FINANCÍ!

Než do něčeho vložíte své
úspory, nechte si to ještě

projít hlavou. To, co se dnes zdá jako
skvělá investice, bude brzy jinak.

Na pracovišti stihnete bě-
hem dne rekordní množství

povinností. Zajistíte si tak pohodovější
a klidnější start příštího týdne.

Poslední pracovní den vám
dává psychicky i fyzicky za-

brat. Snadno podlehnete stresu – a to
je, jak známo, hodně špatný pomocník.

Do kulturního vyžití rodiny
neváháte vložit i větší finan-

ce. Chcete z dětí vychovat vzdělanou
elitu, ne počítačové maniaky.

Pozor na ztráty dokladů i pe-
něz. Vyloučena není ani ná-

vštěva nějakého kapsáře. O víkendu při
sobě noste pouze nejnutnější hotovost.

Podpisy smluv ani pochůz-
ky po úřadech nemusí do-

padnout podle očekávání. Za vším stojí
vaše nepozornost i lest druhé strany.

Po mentální stránce si dnes
nemáte nač stěžovat. Jste

vždy o krok před konkurencí a nyní jste
schopni vyřešit i gordický uzel.

V práci jste jako rozjetá loko-
motiva. Jste nadšení a s chu-

tí se pouštíte do těžkých úkolů. První
dekáda pomůže dohnat resty.

S penězi si nemusíte lámat
hlavu! Vypadá to, že jich

v nadcházejících týdnech budete mít díky
vlastnímu přičinění opravdu dostatek.

Určitě nespíte na vavřínech
a vlastně i navzdory svým

původním plánům pracujete, až se za
vámi kouří. Odměna je proto zaručená!

Citové záležitosti se snažíte
proměnit i do řeči čísel a ne-

vidíte nic špatného na tom, že večer
vezmete do ruky kalkulačku.

Trochu si stěžujete na to, že
se v zaměstnání neděje nic

zajímavého. Máte tak prostor, abyste
vyřešili své soukromé záležitosti.

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. V sobotu 13. 10. 2018 od 14 hodin hrajeme Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Přijde chlapík do
knihovny a ptá se

knihovnice: „Prosím vás,
máte něco

o sebevraždách?“
„Ano, tamhle vzadu

v regálu dole.“
„Ale tam nic není.“
„To víte, nevracej.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Kateřina
Poncarová
Já jako žena
za volant
nepatřím.

Dopisy a vzkazy

Volby jsou tady
Většina lidí je bohužel ná-
zoru nejít k volbám, proto-
že se tím nic nezmění. Ale
to není pravda. Lidé by si
měli udělat čas zajít do vo-
lební místnosti a hodit
svůj lístek svému favorito-
vi či favoritům. Je lepší
nejít k volbám a poté se
vztekat a nadávat v hospo-
dě u piva na výsledky, že
to mělo být jinak? Nebo si
vzít hlasovací lístek, zajít
do volební místnosti a ho-
dit hlas „svému“ kandidá-
tovi, straně či hnutí a mít
pocit, že jsem zkusil udě-
lat něco pro změnu?

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Maskot Svoboda
V Praze ODS postavila
do čela kandidátky opět
MUDr. Svobodu. Osobně
jej považuji za slušného
člověka, ale myslím si, že
ODS ho zase použila jako
maskota a v případě, že se
stane primátorem, opět si
Prahu rozdělí kmotři.
Dobře si pamatujeme, jak
už jednou primátorem
byl, chtěl bojovat proti
korupci, ale vlastní strana
jej nepodržela a nechala
padnout. Pražané by
neměli zapomínat.

MARIE PUČELÍKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Hned jsme se
prosadili a to je

šokovalo.“
ALEXANDR OVEČKIN
RUSKÝ HOKEJISTA
Obhájci Stanley Cupu

z Washingtonu rozdrtili
Boston 7:0. Bruins nezachytili
začátek duelu a po necelých
dvou minutách prohrávali

o dvě branky.



komerční příloha METROLIVE pátek 5. října 2018 21

Zprávy krátce

Trh s hrami je velmi rozmani-
tý a jednotlivé segmenty to-
hoto trhu se většinou rozpína-
jí napříč všemi platformami.
Je ale jedna kategorie video-
her, ve které PC, PlayStation
i Xbox značně zaostávají. A to
jsou party hry. Videohry, kte-
ré si zahrajete, když jste s přá-
teli v jedné místnosti a chce-
te se dobře bavit. Exkluzivní-
mi „party game“ tituly na-
opak přetéká nabídkaNinten-
do. Posledním takovým titu-
lem je Super Mario Party pro
konzoli Nintendo Switch.
Super Mario Party dokona-

le využívá všech možností

ovládání této vmnohém revo-
luční konzole. Hra se tedy
ovládá jak tlačítky a joystic-
ky, tak pohybem.
U Super Mario Party neče-

kejte realistickou grafiku,
hra je velmi pestrá a na první
pohled vypadá současně šíle-
ně i vesele. Ve hře se nachází
mnoho postav známých z ji-
nýchNintendo her. SuperMa-
rio Party nemá ucelenou her-
ní náplň. Místo toho v ní na-
jdete bohatou a super zábav-
nou směs společenských mi-
niher. Můžete tak s přáteli
pádlovat na rozbouřené řece,
posouvat hejno malých tuč-

ňáků po ledové ploše nebo
z horkovzdušného balonu sbí-
rat menší balonky. Miniher
je v Super Mario Party oprav-
du hodně, každá je jiná
a všechny jsou zábavné.
Nintendo vyřešilo i pro-

blém se hrou pro čtyři hráče.
Jedna konzolemá totiž jen je-
den monitor a dva ovladače.
Při hraní Super Mario Party
můžete spojit dvě konzole
Nintendo Switch a plně tak
využít pro jednu hru čtyři
ovladače a dvě konzole. Su-
per Mario Party pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
jen za 1144 Kč. www.mironet.cz

ASUS VG258Q Gaming
25” TN LED displej / Full HD / nastavitelný podstavec
144 Hz / akční hra Call of Duty: Black Ops 4 zdarma

o jeden palec
blíže dokonalosti

7.999,-

Super Mario Party

ASUS VG258Q Gaming 2x MIRONET

„Fando, pojď mi sem přiložit
palec,“ řekl zřejmě relativně
nedávno někdo ve společnos-
ti ASUS – a vznikl 25palcový
LCD monitor VG258Q Ga-
ming. Samozřejmě se jedná
jen o nadsázku, každopádně
někdo z inženýrů a designérů
určitě přišel na poradu s názo-
rem, že 24 palců je pro moni-
tor příliš málo a 27 palců zase
moc. ASUS VG258Q Gaming
je povedený herní monitor

a i přes lehce nestandardní
rozměr má vše, co by herní
monitor mít měl. Monitor má
Full HD rozlišení, tedy 1920 x
1080 obrazových bodů, dispo-
nuje mimořádně rychlou
snímkovou frekvencí 144 Hz
a odezvou pouhou 1 ms. Vý-
robce zvolil technologii zobra-
zovače TN LED, která je spo-
lehlivá, má velmi dobré hod-
noty jasu a velmi přesné podá-
ní barev. Povrch displeje je

matný, při hraní vás tedy ne-
budou rušit odlesky okolí.
S grafickou kartou semonitor
spojí přes konektory HDMI,
DVI-D nebo moderní Display-
Port. To vše je potom usazeno
na kvalitním a plně nastavitel-
ném pivotu. Pokud tedy chce-
te prvotřídní herní monitor,
ASUS VG258Q Gaming bude
rozhodně dobrou volbou. V IT
e-shopu Mironetu jej teď mů-
žete pořídit jen za 7999 Kč.

Videohra. Co nejblíže deskovým hrám

Herní monitor. Pětadvacet



Starožitnosti

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181408

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183535

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181420

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181427

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179867

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.183436

Práce - nabídka
• Německé velvyslanectví v
Praze hledá k 01.01.2019 pra-
covníka údržby. Bližší informa-
ce naleznete na
www.prag.diplo.de182213

• Přijmeme muže a ženy na
pozici ostraha objektu, jedná
se o průmyslové areály a vrát-
nice. Možnost ubytování, pra-
videlné zálohy. Tel:
732839251182251

• Přijmeme skladníky VZV, Pic-
kery, pomocné expedienty.
Možnost ubytování, zálohy,
stálá spolupráce. Tel.:
732839251182257

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182360

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc záloha po od-
pracovaném týdnu. Tel.:
281864803, 8-16 h. 182630

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1. st. ZŠ. Tel. 274016523,
email: reditel@hornomep.cz182772

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182822

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182897

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182906

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182915

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182924

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz182933

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182941

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182953

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu183391

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 183442

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel.: 602133619 183476

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 100-150 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.
Tel: 603276920. 183512

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 733618027,
email:
topservice@taxi14007.cz183515

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183555

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka bourače, řidič-
ský průkaz "B" výhodou, víken-
dy a svátky volné, dobré plato-
vé podmínky, telefon
728408369.183574

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a referenta/ku staveb-
ního úseku. Bližší podmínky
jsou zveřejněny na
www.praha-slivenec.cz. Stabil-
ní a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.183609

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

VYCHYSTÁVÁNÍ
ZBOŽÍ

v prodejně se smíš. zbožím
Praha 5 Stodůlky

MZDA110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 20-05

TÝDENNÍ ZÁLOHY
UMOŽNÍMEUBYTOVÁNÍ

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

NABÍZÍME:
stravenky hned při nástupu

na směnu
směny dle Vašich možností

týdenní zálohy
získání Certifikátu strážný

kamarádský kolektiv
vhodné i pro OZP

STRÁŽNÝ
VELITEL SMĚNY
až 150,-/hod.

volejte: 778 466 454

Do supermarketu Praha Luka hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč, dny
placeného volna navíc za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

• Brigádníky/ce na úklid za 122 Kč/hod
- pouze ranní směny

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

EXPEDICE
TISKOPISŮ

Horní Počernice

MZDA 105 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 16-04

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ
POTÝDNU

BONUS ZA DOCHÁZKU

Dobré spojení z metra
Černý Most

Volejte Janu 727 968 424
personalni@wellpack.cz

TELEFONNÍ
OPERÁTOR – IQVIA
• Nadnárodní společnost,
dlouhodobě fungující na
trhu v oblasti farmacie
a zdravotnictví.

• Pracovní náplň na pozici tele-
fonního operátora obsahuje
telefonický kontakt lékařů,
lékárníků a zdravotnického
personálu. Nejedná se
o prodej!

• Požadujeme výborné komu-
nikační schopnosti, pohotové
reakce, rozhodnost, samo-
statnost a znalost práce na
PC ( excel, word, outlook) .
Zkušenosti s prací telefonní-
ho operátora výhodou.

• Nabízíme dlouhodobou
stabilní brigádu semzdou
140 Kč/ hod, která je
vhodná pro studenty i aktivní
důchodce.

• V případě zájmu zasílejte
životopisy na
Jaroslav.polak@iqvia.com

Požadavky: SOU, SŠ vzdělání,
dobrá znalost práce s PC,
časová flexibilita (práce
na směny)
Náplň práce: práce
s počítačem, telefonická
komunikace s organizacemi
(např. nemocnice, denní centra,
noclehárny, azylové domy),
administrativní práce.
Pracovní poměr na dobu
určitou listopad 2018 – duben
2019, úvazek 1,0, lokalita Praha
Své žádosti zasílejte na
dana.kollarova@csspraha.cz.

Centrum sociálních služeb
Praha nabízí zajímavou

pracovní pozici

Dispečer služeb pro
osoby bez Domova

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát,
nábytek do r. 1975. Šavle, bo-
dáky a uniformy, rádia a tranzis-
tory, vánoční ozdoby, formičky
na vánoční cukroví, betlémy,
housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psa-
cí stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán,
paroží, fotoaparáty, staré nářadí,
malířské válečky, příbory, kabelky,
kufry a staré uhláky. Staré ry-
bářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky,). Papírové peníze
– v podstatě vše co přijde pod
ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 5. října 2018 23

Před nacházejícími volbami
jsme položili tři otázky exper-
tovi Fortuny.

Jak atraktivní jsou politic-
ké sázky oproti těm spor-
tovním?
Hodně lidí nezajímá sport,

ale sledují politiku, takže po-
litické sázky jsou na vzestu-
pu a získávají na popularitě.
Třeba prezidentské volby
byly doslova hit. Také nyní by
se náběry mohly pohybovat
v řádech milionů. Lidé si na-
vícmohou vsadit na vítěze ko-
munálu, volební účast, primá-
tora, a to i live.

Uspějí v senátních bitvách
Drahoš, Fischer, Hilšer
a Hannig?
„Prezidentští kandidáti“ si

v lednu udělali velkou rekla-
mu a z ní budou těžit dopo-
sud. Pavel Fischer s Jiřím Dra-
hošem jsou jasnými favority
na postup a zvítězí i ve dru-
hém kole. Petr Hannig je na-
opak téměř bez šance. Nejtěž-
ší to bude mít Marek Hilšer,

který narazí v Praze 2 na sil-
né protivníkyMichálka a Kra-
tinu.

Kdo ovládne komunální
volby v Praze?

Bookmakeři původně vy-
psali nejnižší kurz na Piráty,
největší objem peněz od sáz-

kařů ale míří na ANO, čímž
lze do jisté míry číst chování
voličů. Situace každopádně
bude hodně vyrovnaná, vy-
hrát bymohla i ODS, která ale
vsadila na lídry bez charizma-
tu. Osobně věřím, že to Piráti
urvou i vzhledem k tomu, že
mají za sebou „čistý štít“.

Svaz podnikatelů
ve stavebnictví
a Centrum pasivní-
ho domuocenily
projekt Luka
Living.

Stavba roku je prestižní sou-
těž, která již od roku 1992
hodnotí nejlepší stavby a je-
jímž organizátorem je Nada-
ce pro rozvoj architektury
a stavitelství. Výsledky
26. ročníku soutěže byly vy-
hlášeny včera v Betlémské
kapli.
Projekt Luka Living obdr-

žel dvě zvláštní ceny. Cenu
podnikatelů ve stavebnictví
a cenu Centra pasivního
domu. Svaz podnikatelů ve
stavebnictví ocenil Luka Li-
ving za unikátní podnikatel-
ský a developerský záměr,
který je ukázkou kvalitní ar-
chitektury podpořené energe-
tickou úsporností.

Centrum pasivního domu
udělilo cenu za rozsáhlý mul-
tifunkční koncept moderní-
ho nájemního bydlení, pro-
pracovanou architekturu a za
stavbu v nízkoenergetickém
standardu PENB A.

„Všichni nás měli tak tro-
chu za blázny, alemy to doká-
zali,“ uvedl v děkovné řeči
Víťa Vala, investor projektu.
Tomáš Kašpar, ředitel společ-
nosti Luka Living, dodává:
„Děkujeme s Víťou celému

týmu, který na projektu odve-
dl úžasnou práci.“
Luka Living je revolučním

projektem nájemního bydle-
ní, který nabízí svým nájem-
cům více, než si oni sami do-
kážou představit.

Tento projekt nabízí výho-
dy, jako jsou napříkladmetro
suchou nohou, obchodní cen-
trum přímo v domě, ostraha,
recepce, technická správa,
PENB A tříděný shoz odpadu
a další.

Roman Kovařík FORTUNA

Soutěž vznikla v roce 1992.

Nejlepší čeští bikeři, a to včet-
ně čtyř účastníků nedávného
mistrovství světa v cross
country horských kol, se
sejdou tuto neděli v Praze,
aby vzájemně změřili síly
v závěru sezony. Finálový
závod Bike Ranch Cupu se po-
jede v rekonstruovaném par-
ku Višňovka v Praze 9, start
elitní kategorie je napláno-
ván na čtvrtou hodinu odpo-
lední.
Ve startovní listině nechy-

bí například Kristian Hynek,
dlouholetý český reprezen-
tant a druhý muž z letošního
extrémního afrického závo-
du Cape Epic. Soupeřem mu
bude mimo jiné také český
olympionik a bronzový me-
dailista z mistrovství Evropy
z roku 2014 Jan Škarnitzl, pra-
videlný účastník závodů Svě-
tového poháru.
Přihlásil se také čerstvý ví-

těz Českého poháru vmarato-
nuMichal Bubílek i reprezen-
tanti v maratonu Filip Adel a
Marek Rauchfuss.

Mezi ženami bude jasnou
favoritkou Karla Štěpánová,
pravidelná účastnice závodů
Světového poháru.

Letošního MS se zúčastnili
Hynek, Rauchfuss, Adel a Ště-
pánová. „Nebylo to jednodu-
ché, sehnat takové hvězdné
obsazení byl trochu nadlid-
ský úkol. Řešilo se to všechno
na poslední chvíli, ale podaři-
lo se, a já věřím, že to bude di-
vácky velice pohledná podíva-
ná,“ říká za organizátory Mi-
chal Douša. MET

Drahoš, Fischer a spol.
Míří do vrcholné politiky

Výsledky 26. ročníku soutěže byly vyhlášeny v Betlémské kapli. 2x LUKALIVING

V kolik kdo

Nedělní program ve Višňovce
bude vypadat následovně:

● V době od 10.00 do 13.00
jsou připraveny dětské
závody.

● Dospělé kategorie mají své
závody od 13.00 do 17.00.

● Hlavní závod odstartuje
v 16 hodin.

Projekt Luka Living získal
hned dvě ocenění v prestižní
soutěži Stavba roku 2018

Bike Ranch Cup. Finále
ve Višňovce pojedou
také čtyři účastníci MS



Jedině v O2TV

O2_PRINT_sponsoring_metro_290x362.indd 1 19.07.18 12:44

Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
11. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Uplynulý týden nám servíro-
val zajímavé fotbalové dění.
Stanciu neudržel nervy, Ba-
roš přehnal svoji agresivitu,
Baník po heroickém výkonu
přetlačil Slavii a Plzeň si
stoupla v Římě před fotbalo-
vé zrcadlo. Byl to víkend plný
boje, soubojů a vyhrál ne ten,
kdo byl fotbalovější, ale ten,
kdo více chtěl. A také ten, co
byl připravenější v hlavě i tak-
tice.
To totiž většinou vyrovna-

né zápasy rozhoduje. A to
také rozhodne později o titu-
lu. Čelo je hodně našlapané
a před námi další kolo.
To poslední před další re-

prezentační pauzou. Na prv-
ní pohled by se mělo jednat
o víkend, kdy nejde moc zís-
kat. Ale pouze tratit. Nicmé-
ně po pohárovém týdnu se
může stát cokoli. Papírově na
pohodu by to měla mít Sla-
via. Jenže její marodka je po-
řád dost velká a bez stopro-
centně připraveného hroťáka
není žádný zápas jednodu-
chý. Proti Příbrami by však
navzdory výletu do Petrohra-
du a všem lapáliím měl Trpi-
šovského soubor potvrdit roli
obrovského favorita. Příbram

už je bez Matouška, Slepička
zraněný, a navíc hosté urvali
většinu bodů doma v obýváč-
ku u Litavky. Důležité bude
pro „sešívky“ dát rychlý gól
a pak hrát poctivěji než ve Vít-
kovicích.
Nejtěžší dřina bude čekat

na Spartu. Ta zajíždí do Olo-
mouce. Na Sigmě se dějí věci.
Tam neleží na týmu pomysl-
ná deka, ale spíš několik du-
chen a Hanáci pořád marně
hledají cestu, jak z toho ven.
Typická situace, kdy vám ne-
vyjde lautr nic. Ale faktormo-
tivace může hrát velkou roli.
A kdy jindy se chytit a odjez-
dit zápas než proti Spartě?
Otázkou je, nakolik je kvalita
týmu slučitelná s odvážnými
plány družiny Jílka.

Nicméně Sparta je taky ne-
vypočitatelná. Jede do Plzně,
povídá o nadějích, šanci, sebe-
důvěře, a pak na hřišti třicet

minut čeká, co se jako bude
dít. Pořád to k ideálumá dale-
ko. Přiznám se, že se ve Spar-
tě nevyznám. Na můj vkus je
moc závislá na výkonu soupe-
ře a podle toho hraje ten
„svůj“ zápas a těžko se umí
přizpůsobit potřebám dané-
ho duelu. Ale pokud chce zů-
stat na čele, musí tápající olo-
mouckou Sigmu přejet.
To, co bohatě stačí na tu-

zemsko, je na mezinárodním
fóru málo. Zase nám to před-
vedla Plzeň v Římě. V neděli
se na 02 TV Sport západočes-
ká Viktorka představí proti
zklamání z Teplic. Povinnost
velí vyhrát, ale od Plzně oče-
kávám už trošku větší drajv,
a ne čekání na jeden gól. Pak
totiž přijdete do Evropy a ne-
stačíte se divit. A Teplice se
svými problémy jsou ideál-
ním parťákem na to ukázat
víc. MET

Jan Homolka ARCHIV

Program 11. kola

Pátek 5. 10. od 18.00
Zlín–Liberec
Sobota 6. 10. od 17.00
Ml. Boleslav–Ostrava
Sobota 6. 10. od 19.00
Olomouc–Sparta
Neděle 7. 10. od 15.00
Karviná–Dukla
Opava–Bohemians
Jablonec–Slovácko
Plzeň–Teplice
Neděle 7. 10. od 18.00
Slavia–Příbram

Nejtěžší dřina
čeká Spartu na
trávníku Sigmy



www.metro.cz SPORT pátek 5. října 2018 25

České týmy se
představily
v Evropské lize.

Fotbalisté pražské Slavie pro-
hráli v druhémutkání základ-
ní skupiny Evropské ligy v Pe-
trohradu 0:1. Český vicemistr
vítěze Poháru UEFA a Super-
poháru z roku 2008 praktic-
ky celý zápas přehrával, v 80.
minutě však z první střely do-
mácích na branku rozhodl
střídající Alexandr Kokorin.
„Vyběhl jsem a snažil jsem se
zmenšit úhel. On to trefil mi-
limetrově, co jsem viděl v te-
levizi. Snad to líp ani nešlo,
moc prostoru tam nebylo. Bo-
hužel ten gól nás stál body,“
litoval Ondřej Kolář.

Červenobílým nebylo nic
platné, že soupeře přestříleli
23:7. Miroslav Stoch trefil
v první půli břevno.

Naopak fotbalisté Jablonce
získali první bod v základní
skupině Evropské ligy, když
v domácím utkání remizova-
li s Dynamem Kyjev 2:2.
A to i přes velmi nepovede-

ný začátek, poté co v úvod-
ních patnácti minutách inka-
sovali z kopaček Viktora

Cygankova a Denyse Garma-
še. Poté byli ale Severočeši ak-
tivnější, David Hovorka po
rohu snížil a deset minut
před koncem vyrovnal Mi-
chal Trávník. V tabulce skupi-
ny K jsou ale i tak na posled-
ním místě o bod za Dyna-
mem. ČTK

Před mistrovstvím světa se
český skifař Ondřej Synek
vsadil se zástupci automobil-
ky Škoda, že pokud nevyhra-
je, půjde na jeden den praco-
vat do jejich servisu. V Plovdi-
vu dojel druhý, a tak včera
musel navléknout montérky
a v 9.00 se hlásil do práce. Na
konci směny se dozvěděl, že
se může těšit i na odměnu,
kterou měl dostat za triumf
na šampionátu. V listopadu
na exhibičním Setkání mis-
trů v Sosnové na Českolipsku
usedne do závodního speciá-
lu Škoda Fabia R5.
„Prohrál jste jen o 1,6 vteři-

ny, což je kousíček, takže
jsme si řekli, že byste se v R5
měl projet,“ uvedla Barbora
Sýkorová ze společnosti Ško-
da Auto.
Synkovi jako milovníkovi

rychlých aut se splní jeden ze
snů. „Rallye a všechno okolo
mám rád odmalinka,“ řekl
nejlepší český veslař historie.
Prohranou sázku si však Sy-
nek odpracoval. Nakonec se
staral jen o svůj vůz a pod do-

zorem zkušeného autome-
chanika zvládl kompletní
prohlídku před zimou. S před-
stihem vyměnil i pneumati-
ky za zimní.
„Měnil jsem filtry, olej, pře-

zouval jsem pneumatiky a dě-
lali jsme i kompletní diagnos-
tiku. Celou prohlídku na
zimu,“ popsal Synek. „Nejtěž-
ší bylo otevřít kastlík od pylo-
vého filtru a vymontovat ole-
jový filtr. Je to pro malé
ruce,“ pousmál se téměř
dvoumetrový veslař.
Ocenil, že práce nedostal

moc. „Doufal jsem, že budou
mírumilovní,“ řekl rodák
z Brandýsa nad Labem.
Aspoň přesně ví, jak jeho vůz
vypadá zespodu. „Což je fajn.
Místo toho, abych se teď válel
na gauči u televize, tak jsem
si zařádil na svém autě a vím,
jak funguje,“ uvedl vyučený
zlatník.
Aktivní kariéra elitního ski-

faře se blíží ke konci, v servi-
su však v budoucnu asi podle
svých slov pracovat nebu-
de. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme paní na večerní
úklid v kancelářské budově, u
metra Stodůlky, 5x týdně. Od
18-20.00 hod. Plat 4000,- Kč/mě-
síčně. Kontakt: 605083910 183644

• Nabízímemísto brusiče do vý-
roby náhradních dílů pro automo-
bily v Milovicích. Osmi hodinová
pracovní doba s hodinovou
mzdou 120 Kč a smožností týden-
ního vyplácení mzdy. Nabízíme
ubytování, podmínkou je čistý
trestný rejstřík. Více informací na
telefonním čísle 734428730.183647

• Sklady Praha a okolí hledají
muže pro vykládku kamionů. Ho-
dinová mzda 95 Kč. Vyplácení
mzdy ihned po směně. Dále nabí-
zíme práci pro skladníka s hodi-
novou mzdou 120 Kč, s vypláce-
ním mzdy jednou týdně. Mož-
nost ubytování. Více informací
na telefonním čísle 734428730. 183653

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490 email:
omnif@omnif.cz183664

• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851183675

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .183680

• Nabízímpráci expedient roz-
vozce masa, Praha 4, od 5.00
hod. Kratší prac. úvazek. Ćistý
TR, ŘP B. Tel. 602654613 183829

• Brigáda namytí a manipula-
ci s nádobím, čištění zeleniny
v kuchyni O2 arény v Praze 9.
Pružná pracovní doba, plat od
110 Kč/h. Tel.: 777645771. 183953

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.183959

• Číšníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 21.800
+ benefity. Možnost ubytová-
ní a náhrad. T: 724036921. 183671

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 731466932 183508

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181318

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182727

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183267

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180799

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181240

• Dobře zaplatím byt PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní, OV.
Náhradní byt, stěhování, práv-
ní servis, dluhy, uhradím. Ho-
tovost. Děkuji, J. Jurdová t.
725805115182093

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182969

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183288

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183621

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181051

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181279

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182559

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182980

• Hravá koťata do tvojí poste-
le! Nečekej! Napiš jim SMS ve
tvaru 33XLP a text na 909 15 45

• Antonie, 32 let. Mám ráda
divoké postelové hrátky! Ozvi se
mi na 909 801 801 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 31RSX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Hráči Zenitu Petrohrad oslavují gól vstřelený Slavii. ČTK

Intimní

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

Navlékl montérky.
Synek šel pod autoV Jablonci remíza,

Slavia prohrála

Vzdělávání - nabídka



Tři fotoaparáty.
Nový pohled na svět

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dual SIM

8 999,-
obj. kód: SAMO0163b1

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dual SIM

8 999,-
obj. kód:  SAMO0163b1 

Všechny dárky
vyřešíte na


